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1. Johdanto 
 

Suomen Ampumaurheiluliiton toiminnan tarkoituksena on edistää ja kehittää ampumaurheilua Suomessa 

sekä osallistua ja vaikuttaa kansainväliseen ampumaurheilutoimintaan. Liiton toiminnan perustana ovat lii-

kunnan eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. Toiminnassa edistetään yhdenvertaisuutta ja suku-

puolten välistä tasa-arvoa. 

Haluamme edistää ja kehittää ampumaurheilua, turvata sen toimintamahdollisuudet sekä luoda edellytyksiä 

ja tarjota mahdollisuuksia iloon, mielihyvään ja onnistumisen elämyksiin. 

Toiminnassa keskeisiä ovat liiton arvot: 

- Toimimme avoimesti, läpinäkyvästi ja vastuullisesti 

- Varmistamme jokaisen fyysisen ja henkisen turvallisuuden 

- Panostamme viihtyvyyteen radoilla ja seuratoiminnassa 

Visiossamme ampumaurheilu on kehittyvä ja menestyvä urheilulaji.  

Vuoden 2026, joka on liittomme 107. toimintavuosi, toimintasuunnitelma pohjautuu visioomme ja strategi-

aamme sen toteuttamiseksi. Uusi visio ja strategia hyväksyttiin liittokokouksessa lokakuussa 2024 vuosille 

2025–2028.  

 

2. Keskeiset painopisteet vuodelle 2026 
 

Ampumaurheiluliiton uudessa strategiassa nostetaan esiin perustehtävät seuratoiminnan elinvoiman kasvat-

taminen, olosuhteisiin vaikuttaminen ja huippu-urheilumenestyksen tuottaminen. Niille on valittu painopis-

teet, joihin pyrimme erityisesti panostamaan strategiakauden aikana. 
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Seuratoiminnan elinvoiman kasvattaminen 

Painopisteenä on sisäinen kumppanuus. Tavoitteinamme on, että avainresurssit kehittyvät myönteisesti (ih-

miset, jotka toiminnan mahdollistavat, seurat ja niiden taloudelliset mahdollisuudet), ampumaurheilussa on 

positiivinen asenneilmapiiri ja arvostamme toisiamme ja että yhteistyö ampumaharrastuksessa mukana ole-

vien toimijoiden kesken on vahvaa (mm. reserviläiset, metsästäjät). Toimenpiteistä tavoitteidemme eteen 

kerrotaan tarkemmin myöhemmissä luvuissa. 

Olosuhteisiin vaikuttaminen 

Painopisteinä ovat ampumaradat ja ampumaharrastuksen sääntelyyn vaikuttaminen.  

Tavoitteinamme on ampumaratojen osalta, että Suomessa on 1000 ampumarataa vuoteen 2030 mennessä, 

ampumaharrastajien ja kumppanuuksien määrä kasvaa tällä hallituskaudella, saavutetut muutokset ja kehi-

tyksen suunta vakiinnutetaan ja että ampumaradat ovat aiempaa helpommin saavutettavissa. Lisäksi ampu-

maharrastuksen sääntelyyn vaikuttamisen osalta tavoitteinamme on, että ampumaratatoimijat ovat aidom-

min osallisia ampumarata-asioissa ja pääsemme ampumaharrastusta koskeviin päätöksentekoprosesseihin 

yhä aikaisemmassa vaiheessa, ampumarata-asioiden lupakäsittely yksinkertaistuu ja siirtyy sisäministeriön 

alaisuuteen, harrastuksen aloituskynnys alenee ja että ampumaharrastuksen yhteisössä ei ole sisäistä har-

rastamisen vastusta kasvattavaa sääntelyä ja hierarkiaa. 

Olosuhteisiin vaikuttamisen ydin vuonna 2026 on kansallisesti työ ampumaratoja koskevan lainsäädännön 

muuttamisen tukemiseksi ja ampumaratojen ympäristölupahanke. Lisäksi selvitetään ampumaratojen tarjo-

amia elinympäristöjä. EU-tasolla työ keskittyy lyijyn ammuskäytön jatkuvuuden turvaamiseen ampumara-

doilla, joissa lyijyammuksista aiheutuvia mahdollisia riskejä voidaan hallita. Nämä ovat avainasemassa tur-

vaamaan ampumaurheilun jatkuminen myös tulevaisuudessa sekä ampumaharrastusta ja -harjoittelua tuke-

van kattavan rataverkoston saavuttamiseksi. Vuoden 2026 tavoitteet ovat linjassa pääministeri Orpon halli-

tusohjelmaan kirjattujen ampumaratatoimintaa tukevien tavoitteiden kanssa.  
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Ampumaratojen ympäristölupahankkeessa keskitytään ympäristölupaprosessien edistämiseen niiden rato-

jen osalta, jotka eivät voi odottaa lainsäädäntömuutoksia. Lupaprosessin aikana toiminnanharjoittajia kan-

nustetaan myös miettimään ampumaradan toiminnan kehittämistä ja jalkautetaan vastuullisuusohjelmaa. 

Toimenpiteistä tavoitteidemme eteen kerrotaan tarkemmin erityisesti luvuissa 4.1 ja 6.3. 

Huippu-urheilumenestyksen tuottaminen 

Huippu-urheilumenestyksen tuottamisen osalta tavoitteitamme strategiakaudelle on, että ammattimaisuus 

kasvaa huippu-urheilussa, menestymme tärkeimmissä arvokilpailuissa ja että esikuvat tuovat uusia harrasta-

jia ja huippu-urheilijoita. Toimenpiteistä vuoden 2026 osalta kerrotaan tarkemmin luvussa 5. 

Onnistumisen edellytykset 

Onnistuminen tavoitteissa edellyttää muutoskykyä muuttuvassa toimintaympäristössä, vahvaa viestintää ja 

erityisesti tiivistä vaikuttamista poliitikkoihin ja päätöksentekijöihin niin kansallisesti kuin kansainvälisesti 

sekä digikehitystä.  

 

 

3. Vastuullisuus 
 

Ampumaurheiluliiton vastuullisuusohjelma hyväksyttiin liittohallituksessa alun perin helmikuussa 2021 ja sii-

hen on sen jälkeen tehty pieniä muutoksia. Ohjelmassa on viisi osa-aluetta: hyvä hallinto, turvallinen toimin-

taympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja rehellinen kilpailu. Ohjelma on rakennettu Olympia-

komitean johdolla laaditun urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman pohjalle.  

Ampumaurheiluliiton vastuullisuusohjelma löytyy liiton nettisivuilta osoitteesta https://www.ampumaurhei-

luliitto.fi/liitto/vastuullisuus/.  
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Kaikista vastuullisuusohjelmamme osa-alueista viestitään säännöllisesti.  

 

3.1. Hyvä hallinto 
 

Hyvä hallinto on Ampumaurheiluliiton tarkoituksen toteuttamista lakia, lajiliiton sääntöjä ja määräyksiä, hy-

viä tapoja ja käytänteitä noudattaen siten, että liiton jäsenet ja muut sidosryhmät ovat tyytyväisiä ja liiton 

toiminnan jatkuvuus taataan myös pitkällä aikavälillä.  

Tärkeimmät tavoitteet vuonna 2026: 

1) Otamme hyvän hallinnon teemaksi ”seurajohdon etäkahveilla” 

2) Pidämme hyvän hallinnon koulutuksen uudelle liittohallitukselle 

3) Toimiston ja hallinnon hyvien tapojen ja päätösten noudattaminen väärinymmärrysten välttä-

miseksi 

 

3.2. Turvallinen toimintaympäristö 
 

Turvallinen toimintaympäristö ampumaurheilun harrastajille pitää sisällään lajissa ehdottoman tärkeän fyy-

sisen turvallisuuden mutta myös henkisen turvallisuuden. Ampumaurheilun tulee tuottaa kaikille harrastajille 

ja lajin parissa toimiville positiivisia kokemuksia.  

Ampumaurheiluliitto osallistui vuonna 2020 Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK) toteuttamaan Häi-

rintä suomalaisessa kilpaurheilussa -tutkimuksen, jonka tarkoitus oli selvittää, ovatko urheilijat kokeneet tai 

havainneet seksuaalista tai sukupuoleen perustuvaa häirintää viimeksi kuluneiden viiden vuoden aikana ur-

heilutoiminnassa. Seksuaalisen tai sukupuoleen perustuvan häirinnän kokonaistaso ei noussut ampumaur-

heilussa erityisen korkeaksi, mutta vastauksissa ilmeni kokemuksia seksuaalisesti häiritsevästä puheesta ja 

ominaisuuksien vähättelystä. Häirintäkokemukset painottuivat naisvastaajille. Ampumaurheillun lajiraportin 

yhteenvedossa todetaan olevan mahdollista, että lajiin on saattanut pesiytyä esimerkiksi puhetapoja tai -

tyylejä, jotka altistavat naisia häirinnälle. 
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SUEKin vuonna 2022 toteuttamasta Urheilijoiden myönteisiä ja kielteisiä kokemuksia suomalaisessa kilpaur-

heilussa -tutkimuksesta ja sen erillisestä ampumaurheilun raportista (188 vastaajaa) selvisi mm. että epäasi-

allisessa kohtelussa oli useimmiten ampumaurheilussa kyse syrjivästä käytöksestä tai kiusaamisesta tai 

muusta epäasiallisesta toiminnasta, joista kärjessä olivat se, ettei mielipiteitä ole kuunneltu ja että tekemisiä 

on kritisoitu epäoikeudenmukaisesti. Useimmiten tekijänä oli toinen urheilija. Ampumaurheilussa oli tutki-

muksen mukaan muita lajeja selvästi vähemmän epäasiallisen kohtelun kokemuksia, ja 91 % vastanneista 

menee mielellään harjoituksiin ja 93 % arvelee urheilevansa vielä parin vuoden päästä. Turvallisen toimin-

taympäristön asioihin halutaan jatkossakin panostaa, vaikka tilanne on jo varsin hyvä. 

Tärkeimmät tavoitteet vuonna 2026: 

1) Järjestämme Mieli ry:n kanssa teemaan liittyvän koulutuksen  

2) Huomioimme teeman aiempaa paremmin valmentajakoulutussisällöissä 

3) Kannustamme toiminnassa mukana olevia suorittamaan Et ole yksin -verkkokoulutuksen ja vas-

tuullisen valmentajan verkkokoulutuksen 

 

3.3. Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 
 

SAL:n laaja-alaisen yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyön lähtökohtana on tasavertaisen harrastamisen mahdol-

lisuudet ja ihmisten tasavertainen kohtelu. Toiminnan tavoitteena on mahdollisuuksien mukaan tarjota jo-

kaiselle sukupuolesta, iästä, vammaisuudesta, toimintakyvystä tai muusta henkilöön liittyvästä syystä riippu-

maton mahdollisuus tulla mukaan harrastukseen.  

Ampumaurheiluliiton koko yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma on luettavissa liiton internetsivuilta 

www.ampumaurheiluliitto.fi. Suunnitelma päivitettiin viimeksi joulukuussa 2023. 

Tärkeimmät tavoitteet vuonna 2026: 

1) Otamme para-ammunnan aiempaa paremmin osaksi muuta toimintaa 

2) Olosuhdeselvityksen tulosten selvittyä teemme niiden perusteella suunnitelman toimenpiteistä 

3) Vaikutamme harrastusmahdollisuuksien turvaamiseksi eri puolilla Suomea asuville. Harrastus-

mahdollisuuksien ehtona on toimivat ja monipuoliset harjoittelupaikat, joille ei synny kohtuutonta 

etäisyyttä. Tavoitteena on ylläpitää ja saada aikaan valtakunnallisesti riittävän kattava ampumara-

taverkosto, jotta kenellekään ampumaharrastajalla ja ammatissaan ampumataitoa tarvitsevalle ei 

synny kohtuutonta matkaa ampumaradalle. 

 

3.4.  Ympäristö 

 
Ympäristöohjelman tavoitteena on monipuolinen ja kattava ympäristövastuullinen ampumarataverkosto, 

jolla on todennetusti arvoa myös elinympäristöjen suojelussa. Tähän pyritään turvaamalla olemassa olevien 

ampumaratojen toiminta, tarkastelemalla mahdollisuuksia avata aiemmin suljettuja ampumaratoja ja tuke-

malla uusien ampumaratojen perustamista. Keskeisenä tavoitteena on varmistaa, että olemassa olevilla ja 

uusilla ampumaradoilla toiminnasta aiheutuvia mahdollisia ympäristöriskejä voidaan hallita parhaan käyttö-

kelpoisen tekniikan periaatteita noudattaen. Lisäksi seuroja kannustetaan monipuolisten elinympäristöjen 

hoitoon.  

 

https://www.ampumaurheiluliitto.fi/wp-content/uploads/2023/12/Yhdenvertaisuus-ja-tasa-arvosuunnitelma-2023-HYVAKSYTTY.pdf
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Tavoitteiseen päästään seuraavilla toimenpiteillä:  

o Edistetään lainsäädäntömuutoksia, jotka sisäministeriö on aloittanut vuonna 2024. Muutok-

set tähtäävät siihen, että ampumaratoja koskeva ympäristösääntely siirretään ympäristömi-

nisteriön toimialalta sisäministeriöön ja uudistetaan ympäristöturvallisuutta koskeva lainsää-

däntö sekä lupajärjestelmä. 

o Edistetään tieteelliseen tietoon ja asiantuntijuuteen perustuvaa päätöksentekoa.    

o Edistetään kohtuullista ympäristövastuullista käyttäytymistä ampumaratojen toiminnanhar-

joittajien kuten seurojen keskuudessa. 

o Lisätään tietoa ja ymmärrystä ampumaratojen todellisista ympäristöriskeistä, jotka ovat pää-

sääntöisesti pienempiä kuin mitä viimeisten vuosikymmenten aikana on annettu ymmärtää. 

o Tehdään tiivistä yhteistyöstä erityisesti maa- ja metsätalous- ja sisäministeriöiden kanssa 

sääntelyn toimialan ja ampumaratoja koskevan lainsäädännön muuttamiseksi.  

o Kartoitetaan ampumarataympäristöjen tarjoamia elinympäristöjä ja lajistoa. 

Ampumaratojen ympäristölupahanke on suuressa roolissa toimenpiteiden toteuttamisessa. Hankkeessa laa-

ditaan asiantuntijavetoisesti ympäristölupahakemuksia ampumaradoille sekä autetaan laajasti lupaehtoihin 

ja ympäristöön liittyvissä asioissa. Ympäristövaikutuksia ja tarvittavia toimenpiteitä arvioidaan Ampumarato-

jen paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) -oppaan (Ympäristöministeriö 2014) mukaisin ohjein. Hankkeen 

työtä on esitelty tarkemmin luvussa 4.1. Samalla edistetään myös ympäristövastuullista käyttäytymistä am-

pumaratojen toiminnanharjoittajien kuten seurojen keskuudessa. 

Vuonna 2025 aloitettua ampumaratojen tarjoamien elinympäristöjen kartoitustyötä jatketaan vuonna 2026. 

Tavoitteena on, että ampumaradoille laaditaan matalan kynnyksen luonnonhoitosuunnitelma, jonka avulla 

opastetaan ratojen toiminnanharjoittajia edistämään erityisesti ampumaradoilla viihtyvien lajien elinympä-

ristöjen ylläpitoa. 

Lisäksi ympäristöohjelman puitteissa edistetään erityisesti liikkumisesta aiheutuvien päästöjen vähentämistä 

muun muassa kompensoimalla lentopisteillä pakollisten lentojen aiheuttamia ilmastopäästöjä. 

Tärkeimmät tavoitteet vuonna 2026: 

1) Monipuolisen ja kattavan ampumarataverkoston toiminnan turvaaminen, suljettujen ratojen käyt-

töönotto sekä uusien ratahankkeiden edistäminen. Mahdollisimman tiheällä ampumarataverkos-

tolla minimoidaan niin ampumatoiminnan ympäristö- kuin ilmastovaikutukset, kun vaikutuksia voi-

daan tarkkailla ja tarvittaessa hallita sekä minimoidaan matkat radoille.  

2) Tiedon ja tietoisuuden lisääminen ampumaharrastuksen todellisista ympäristövaikutuksista niin 

kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla. Sääntelyn tulee perustua todellisiin ympäristöriskeihin ja 

niiden hallinnan tulee perustua parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaatteisiin. 

3) Toiminnanharjoittajien kannustaminen pitkäjänteiseen ja ympäristövastuulliseen käyttäytymi-

seen. Tähän kuuluu myös suvaitsevaisuus ja yhteistyökyky eri tahojen kanssa sekä pitkälle suuntau-

tunut taloudellinen varautuminen mahdollisiin ympäristövastuukysymyksiin. 

4) Seurojen opastaminen ja kannustaminen luonnon monimuotoisuuden huomioimiseen toiminnas-

saan matalan kynnyksen luonnonhoitosuunnitelman kautta. Laadittavien kartoitusten perusteella 

laaditaan yleinen mahdollisimman monelle radalle soveltuva luonnonhoitosuunnitelma, jonka toi-

menpiteiden avulla keskitytään ampumaradoilla viihtyvien lajien elinympäristöjen ylläpitoon.  

 

3.5. Rehellinen kilpailu 
 



9 
 
 

Ampumaurheiluliitto oli vuonna 2021 mukana yhtenä pilottiliittona Suomen urheilun eettisen keskuksen 

(SUEK) vetämässä prosessissa sparraamassa antidopingiin ja kilpailumanipulaation ehkäisyyn liittyvien ohjel-

mien kriteeristöjä ja laatimassa uusien kriteeristöjen ja uuden antidopingsäännöstön mukaisia ohjelmia mal-

liksi muille lajiliitoille. Ampumaurheiluliitossa ohjelmat yhdistettiin yhdeksi rehellisen kilpailun ohjelmaksi. 

Ohjelma sisältää sekä dopingin että kilpailumanipulaation ehkäisyyn liittyviä toimenpiteitä ja toimintaohjeita. 

Liittohallitus hyväksyi ohjelman lokakuussa 2021. 

Rehellisen kilpailun ohjelmaa jalkautetaan käytäntöön pitämällä nuorten urheilijoiden (tehoryhmä, Talent-

ryhmä, yläkoululeiri ja nuorten maajoukkue) leirien yhteydessä aiheeseen liittyviä luentoja ja työpajoja sekä 

järjestämällä nuorille urheilijoille ja heidän vanhemmilleen webinaari rehellisen kilpailun teemoista. Myös 

valmentaja- ja ohjaajakoulutuksissa rehellisen kilpailun teemat huomioidaan koulutussisällöissä. 

SAL:n henkilöstöä ja tarvittaessa myös vapaaehtoisia osallistuu säännöllisesti SUEK:in järjestämiin koulutta-

jakoulutuksiin ja pitää yllä kouluttajaoikeuksiaan SUEK:n koulutussisältöihin. Koulutuksissa käytetään kuiten-

kin myös SUEKin kouluttajia. 

Tärkeimmät tavoitteet vuonna 2026:  

1) Lisäämme harrastajakunnan ymmärrystä siitä, mitä kilpailumanipulaatio voi olla ampumaurhei-

lussa ja miten sitä voidaan torjua 

2) Ohjelman koulutustavoitteiden saavuttaminen 

3) Rehellisen kilpailun ohjelman päivittäminen 

 

4. Harrasteliikunta 
 

4.1. Ampumarata- ja ympäristötyö 
Ampumarata- ja ympäristötyön kulmakivenä on kattavan ja ympäristövastuullisen ampumarataverkoston 

saavuttaminen. Ampumaharrastuksen perusedellytys on monipuolisten ampumaratojen riittävä määrä. 

Mahdollistamalla harjoittelu ampumaradoilla keskitetään ympäristövaikutukset paikkoihin, joissa niitä voi-

daan tehokkaasti hallita.  

Ympäristölainsäädännön mukaisesti jokaisella ulkona sijaitsevalla ampumaradalla tulee olla ympäristölupa, 

joten toiminnan turvaamisen edellytyksenä on se, että ampumaradoilla on toistaiseksi voimassa oleva ym-

päristölupa. Ampumaradat ovat vuosien varrella kohdanneet runsaasti ongelmia ympäristöluvituksessa. Ym-

päristölupahakemus vaatii valtavan asiantuntemuksen, jota harvalla ampumaradan toiminnanharjoittajalla 

on omasta takaa. Puuttuvan asiantuntijuuden ongelmaan on reagoitu vuonna 2020 alkaneella ampumarato-

jen ympäristölupahankkeella.  

Ampumaratojen ympäristölupahankkeen tavoitteena on, että mahdollisimman monelle radalle saadaan par-

haan käyttökelpoisen tekniikan periaatteita noudattava ympäristölupa. Ympäristölupaprosessi sisältää ym-

päristövaikutusten arvioinnin sekä arvion tarvittavista riskinhallintatoimenpiteistä. Hankkeessa laaditaan asi-

antuntijavetoisesti ympäristölupahakemuksia ja autetaan laajasti ampumaratoja ympäristölupaehtojen täyt-

tämiseen, näytteenottoon, naapuruston yhteydenottoihin tai viranomaistarkastuksella nousseisiin asioihin 

liittyen. Suomen Ampumaurheiluliiton lisäksi hankkeessa ovat mukana Suomen Metsästäjäliitto, Suomen riis-

takeskus, Suomen Reserviupseeriliitto, Reserviläisliitto sekä Suomen Ampumahiihtoliitto. Rahoitusta on 

saatu maa- ja metsätalousministeriöltä, Urlus-säätiöltä, Maanpuolustuksen kannatussäätiöltä sekä han-
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keosapuolilta. Hankkeen toiminta jatkuu tällä tietoa 15.11.2026 saakka. Hankkeessa työskentelee 7 ympäris-

töasiantuntijaa. Suomen Ampumaurheiluliitto on lisäksi irrottanut ympäristö- ja olosuhdepäällikkönsä hank-

keeseen 90-prosenttisesti. Vuoden 2025 syksyyn mennessä hankkeessa on saatu lainvoimaiseksi ympäristö-

lupa 100 ampumaradalle. Kokonaisuudessaan hankkeen aikana on oltu tekemisissä ainakin 256 ampumara-

dan kanssa eritasoisen neuvonnan tai selvityksen muodossa.   

Hankkeen aikana on havaittu, että läheskään aina ongelma ei ole ympäristölupahakemuksessa lainsäädän-

nön ongelmista. Tulkinnanvaraisen lainsäädännön vuoksi päätöksenteko on ennakoimatonta ja samankaltai-

sille radoille asetetut vaatimukset eroavat huomattavasti valtakunnallisesti. Ampumaradan ympäristöluvit-

taminen voi olla myös viranomaiselle kerran uran aikana eteen tuleva tilanne, jolloin ei välttämättä ole etu-

käteen käsitystä olennaisista selvityksistä, joilla lupaharkintaan tarvittavat tiedot saadaan kustannustehok-

kaasti selville. Näihin ongelmiin on herätty myös hallitustasolla, mistä kertovat hallitusohjelman ampumara-

toja koskevat kirjaukset. 

Hallitusohjelmaan (Vahva ja välittävä Suomi) on kirjattu: ”Hallitus vaikuttaa EU:n lyijynkäyttökiellon (osana 
REACH-asetusta) valmisteluihin siten, ettei se haittaa vapaaehtoisen maanpuolustuksen toimintaedellytyksiä. 
Vapaaehtoinen maanpuolustus ja maanpuolustusvalmiuksia tukeva urheiluammunta tulee rajata kiellon so-
veltamisalan ulkopuolelle. Hallitus toimii aktiivisesti ampumaratojen saamiseksi pois rajoituksen piiristä, eikä 
hyväksy EU:n lyijynkäyttökiellon ja -rajoitusten laajentamista luoteihin. 

Hallitus turvaa Suomen ampumaratojen toiminnan ja edistää uusien ampumaratojen perustamista ottaen 
huomioon alueellisen tarpeen ja arvioiden mahdolliset lainsäädäntötarpeet huomioiden keskeisten maan-
puolustus-, reserviläis-, ampumaurheilu-, ja metsästysjärjestöjen sekä viranomaisten tarpeet. Sujuvoitamme 
ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä. Ulkoampumaratojen määrän tavoite 
on noin 1 000 ampumarataa vuosikymmenen loppuun mennessä. 

Hallitusohjelman 1000 ampumaradan tavoite sekä muutokset lainsäädännössä ja sääntelyssä ovat työllistä-

neet hankkeen asiantuntijoita, ja työtä jatketaan vuonna 2026. Myös maakuntien liittoja tullaan auttamaan 

ampumaratojen kehittämissuunnitelmien laatimisessa ja pyritään edesauttamaan ampumaratojen sisällyttä-

mistä maakuntakaavoihin. Vuonna 2026 jatketaan vuonna 2025 aloitettua ampumaratojen elinympäristöjen 

kartoitusta ja tavoitteena on laatia ohjeistus ratojen toiminnanharjoittajille. Ampumaratojen luonnon erityis-

piirteet tiedostamalla voidaan ohjeistaa ratojen toiminnanharjoittajia huomiomaan siellä viihtyvien lajien 

elinympäristöjen ylläpitäminen ja monipuolistaminen ratojen normaalien ylläpitotoimenpiteiden yhtey-

dessä. 

Ympäristö- ja ampumaratatyöhön liittyy tiiviisti myös jatkuva ja intensiivinen edunvalvonta-, vaikuttamis- ja 

kehittämistyö kaikilla tasoilla yhteistyössä kaikkien maamme asealan toimijoiden kanssa (Poliisihallitus, edus-

kunta, ministeriöt, kansainväliset järjestöt, sekä Euroopan komissio ja parlamentti). Vuonna 2026 jatketaan 

panostamista tiedon ja tietoisuuden lisäämiseen ampumaharrastuksen todellisista ympäristövaikutuksista 

niin kansallisella kuin kansainvälisellä tasolla. 

 

4.2. Seuratoiminnan kehittäminen 
 

Seuratoiminnan kehittämisessä jatketaan vuonna 2026 kolmella pääpainopisteellä. 

• Uusi aluetoiminnan malli ja aluekoordinaattoreiden toiminnan tukemista ja kehittämistä 

• Harrastustoiminnan aloitus helpommaksi ja harrastuksen löydettävyyden helpottaminen 

• Tiedonjako paremmaksi seurojen ja lajien kesken 
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Vuoden 2025 syksyllä alkanut uusi aluetoiminnan malli ja aluekoordinaattoreiden toiminnan ensimmäinen 

toimintavuosi 2026 on seuratoiminnan kannalta tärkein painopiste, johon panostetaan. Tästä enemmän 

omassa luvussaan.  

Harrastustoiminnan aloitus helpommaksi ja aloitus helpoksi harrastajille toteutetaan mm. jalkauttamalla  

monilajisen ampumaurheilukoulun sisältöjä seuroille. Paikallisen seuran oma harrastajanpolku tehdään sel-

keäksi, jotta he voivat aktiivisesti markkinoida toimintaansa. Ja seuroille tuotetaan uusi matalan kynnyksen 

kisamuoto, jolla houkutellaan uusia harrastajia ja jäseniä vuoden 2026 aikana. Matalan kynnyksen kisojen 

yhteyteen tuotetaan myös kevyt ohjauskurssi, jonka kautta annetaan uusien harrastajille paremmat onnis-

tumisen edellytykset. Näiden avulla seurat voivat myös kartuttaa talouttaan ja aktivoida myös valmentaji-

aan ja ohjaajiaan harrastajien kehittämiseksi. 

Liiton toimesta edistetään seurojen ampumaratojen sijainnin ja niiden tarjoamien sisältöjen löydettävyyttä 

mm. uudistuvan LIPAS-palvelun avulla, josta tiedot välittyvät useisiin muihin palveluihin, joista käyttäjät et-

sivät itselleen harrastusmahdollisuuksia. Samalla kiinnitetään huomiota mm. asiakastyytyväisyyteen ja saa-

vutettavuuteen. Näiden toimien avulla halutaan saada mahdollisimman hyvä ensikokemus niin ampumara-

dan löytymisestä kuin siellä vierailusta. 

Tiedonjakoa kehitetään paremmaksi seurojen ja lajien kesken yhteisen 10-seurat konseptin avulla ja alueel-

listen WhatsApp-ryhmien avulla. 10-seurat konsepti edistää seurojen keskinäistä vuorovaikutusta ja nostaa 

esiin yhteisiä kehitystarpeita seuroilta. Seurat toimivat toistensa tutoreina ja kehittävät yhteisesti lajiamme. 

Liiton toiminta keskittyy toiminnan fasilitointiin ja toiminnan jatkuvuuden varmistamiseen. Toiminnassa jat-

ketaan jo hyväksi havaittua ”Seurojen viikonloppu” -toimintaa. Keväällä järjestettävässä 10-seurat tapaami-

sessa keskitytään yhdessä mm. vuoden 2025 aluekiertueelta nousseiden teemojen käsittelyyn. WhatsApp-

ryhmät toimivat tiedon jaon ja keskustelevamman seuratoiminnan alueellisina alustoina. Niiden kautta mm. 

aluekoordinaattorit saavat arvokasta tietoa ja toiveita toiminnan suunnitteluun. 

Näiden painopisteiden lisäksi seuroja autetaan niiden jokapäiväisessä toiminnassaan ja markkinoidaan ny-

kyaikaisia työkaluja, jotka helpottavat toiminnan suunnittelua ja toteutusta. Toimenpiteet ovat usein seura-

kohtaisia ja parhaimman työkalun valintaan voivat vaikuttaa niin kyseisen seuran jäsenistö, toimintaympä-

ristö kuin käytettävissä olevat resurssit. 

Kannustetaan ja autetaan seuroja hakemaan heidän tarpeisiinsa sopivaa rahoitusta. Liiton omat rahoituska-

navat ovat olleet pienet eivätkä ole mahdollistaneet suurempaa apua, joten liiton omista kehittämisapura-

hoista on luovuttu. Sen sijaan liitto auttaa seuroja laatimaan hakemuksia, joiden avulla seurat pystyvät kehit-

tämään toimintaansa tarpeidensa mukaisesti. Esimerkkeinä hyväksi havaituista rahoituksista nostetaan esiin 

seuratuki (lasten ja nuorten toimintaan sekä ammattimaistumiseen), paikalliset Leader-tuet (mm. taululait-

teet ja ampumaradan kehittäminen sekä nuorten omat hankkeet) sekä ohjataan hakemaan niin paikallisten 

yritysten ja säätiöiden avustuksista aina EU-tason hankkeisiin asti. 

Suomen Ampumaurheiluliiton saaman Ahos-apurahan turvin käynnistetty hanke on toiminnassa vuoden 

2026 loppuun asti. Hanke lisää osaamista ja tietoisuutta para-ammunnasta seuroissa, kasvattaa uusien 

para-ampujien määrää ja parantaa para-ampujien integroitumista ampumaurheiluyhteisöön. Hankkeen 

avulla para-ammunta halutaan liitettävän yhdeksi SAL:n strategisista painopistealueista, mikä varmistaa sen 

jatkuvan kehittämisen ja kasvun. Tavoitteena on, että vuoden 2026 loppuun mennessä koulutettujen val-

mentajien määrä on kasvanut 30:llä, ja para-ampujien harrastajamäärä on noussut 10 %. Teemme yhteis-
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työtä Paralympiakomitean ja muiden toimintarajoitteisten järjestöjen kanssa tavoittaaksemme uusia har-

rastajia ja jakaaksemme parhaat käytännöt valtakunnallisesti. Vuoden 2026 aika koulutamme hankkeen 

avulla uusia luokittelijoita para-ampumaurheiluun. 

Seuraamme aktiivisesti hankemaailmaa ja suhtaudumme positiivisesti mahdollisiin kumppanuuksiin toimin-

nan kehittämisen parissa. Yksi mahdollinen yhteishanke liittyy Erasmus-rahoituksen kautta nuorten valmen-

tajan yhteistyöllistämiseen seuroihin. Päähakija olisi tässä hankkeessa Ranskasta. 

Seurakoulutuksissa ohjataan seuroja osallistumaan maksuttomiin verkkokoulutuksiin ja alueellisesti liikun-

nan aluejärjestöjen järjestämiin seuratoiminnan koulutuksiin. Paikallisesti järjestetään liiton monilajisen 

ampumaurheilukoulun ohjaajakoulutuksia, jotta seuroissa olisi jatkossa mahdollisimman paljon osaavia ja 

nykyaikaisia koulutusmetodeja omaavia ohjaajia ja valmentajia.  Koulutuksia täydennetään lähiopetuksena 

tarvittavin lajiosioin. Tämän lisäksi koulutetaan valmentajia toimimaan entistä ammattimaisemmin ja myös 

tuotteistamaan omaa toimintaansa. Valmentajien koulutukset järjestetään yhteistyössä SAL-valmentajaver-

koston kanssa ja koulutuksia jalkautetaan alueille keveämpinä täsmäkoulutuksina.  Valmennuskoulutusta 

järjestetään myös kolmen tasoisina VOK-koulutuksina yhteistyössä Kolmen kampuksen urheiluopiston 

kanssa sekä räätälöityinä ostopalveluina. 

4.2.1. Tähtiseurat 
Vuonna 2026 järjestään yhteinen kokoontuminen Tähtiseuroille ja aluekoordinaattoreille. Auditoidaan ne 

Tähtiseurat, joiden auditointivuoro tulee vuoden 2026 aikana, mutta tämän lisäksi aktivoidaan uusia seuroja 

(2-3 kpl) Tähtiseurapolulle.  Markkinoidessa Tähtiseuratoimintaa tuodaan esille nykyisten seurojen saamaa 

hyötyä Tähtiseuraprosessista oman seuransa kehittämiseen. Hyötyjä ovat mm. seuraavat faktat: 

-Tähtiseura-auditointi auttaa seuraa arvioimaan ja kehittämään omaa toimintaa (esim. turvallisuus, valmen-

nus, viestintä, hallinto) selkeiden laatukriteerien pohjalta.  

-Tähtiseurastatus viestii jäsenille, yhteistyökumppaneille ja viranomaisille, että seura toimii laadukkaasti ja 

vastuullisesti. 

-Monet kunnat, liitot ja sponsorit suosivat tai edellyttävät Tähtiseura-statusta tukien ja kumppanuuksien 

myöntämisessä.  

-Statuksen avulla seura erottuu edukseen ja houkuttelee uusia harrastajia sekä vapaaehtoisia.  

-Prosessi auttaa rakentamaan selkeitä rakenteita seuraan ja luo jatkuvuutta seuran toimintaan. 

 

4.3. Alueellisen toiminnan kehittäminen 
 

Uuden aluetoiminnan mallin mukaiset aluekoordinaattorit toimivat aktiivisesti yhteydessä alueensa seuroi-

hin ja organisoivat alueen tapahtumia, koulutuksia ja leirejä. Aluetoiminta käsittää aloittelevien harrastajien 

tukemista leirien ja tapahtumien avulla, kilpailutoiminnan kehittämistä etenkin lisäämällä matalan kynnyk-

sen kisoja alueella sekä tuomaritoiminnan kehittämistä, etenkin tuomareiden määrän lisäämistä alueilla. 

Aluekoordinaattoreiden toiminnan tukemisen määrä ja kokonaisuuden kehittämisen laatu tulevat ratkaise-

maan paljon ampumaurheilun tilaa ja tavoitteita tulevaisuuteen, joten heidän toimintaansa tulee tukea, 

etenkin alkuvaiheessa suuresti. Seuroja kannustetaan aluekoordinaattoreiden avustuksella järjestämään 

lajiesittelyjä ja tilaisuuksia, joissa ampumaurheilu pääsee esille niiden pariin, jotka eivät vielä ole lajiin edes 

tutustuneet. Uuden aluetoiminnan kehittämisen yhteydessä havaittiin useita toimenpiteitä, joiden kautta 

lajimme voi kehittyä vastaamaan paremmin tulevaisuuden haasteita. Yksi näistä toimenpiteistä on valmen-

nuksen kehittäminen kohti ammattimaisempaa otetta. Seuroja haastetaan ottamaan valmennuksen kehit-

täminen ja ohjaamisen laatu yhdeksi tärkeimmistä tehtävistään. 
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4.4. Valmennusosaamisen kehittäminen  
 

Kannustavat ja osaavat ohjaajat ja valmentajat ovat avainasemassa harrastajien motivaation, kehittymisen 

sekä lajissa pysymisen kannalta. Valmentajien osaamisella on iso merkitys myös huippu-urheilijan polulle oh-

jautuvien ampujien määrän lisäämisessä. Ampumaseuroissa toimivien valmentajien osaamista tuetaan kou-

lutusten, valmentajaverkostotoiminnan ja tiedonvälityksen keinoin.  

SAL:n järjestämät valmentaja- ja ohjaajakoulutukset (VOK) perustuvat suomalaisen valmennusosaamisen 

malliin ja noudattavat yleiseurooppalaista viisiportaista järjestelmää.  

Keskeisiä yhteistyötahoja valmennusosaamisen kehittämisessä ovat Kolmen Kampuksen Urheiluopisto, Suo-

men Valmentajat ry, Olympiakomitea, SUEK ja Paralympiakomitea. Vuoden 2026 aikana jatketaan syksyllä 

2025 aloitettua yhteistyötä Suomen Jousiampujain Liiton sekä Svenska Finlands Sportskytteförbundin (SFS) 

kanssa.  Jousiampujien kanssa toteutetaan VOK-1 –koulutuksen yleisiä opintoja ja SFS:n kanssa järjestetään 

monilajisen ampumaurheilukoulun ohjaajakoulutuksia (MOAK) kaksikielisenä (suomi-ruotsi). 

Vuonna 2024 SAL:ssa käyttöön otetun Mediamaisterin tuottaman oppimisalustan tarjoamia mahdollisuuksia 

tullaan entistä paremmin hyödyntämään ja verkkokoulutuksia kehittämään saatujen kokemusten pohjalta.  

Kaikissa valmentaja- ja ohjaajakoulutuksissa huomioidaan SAL:n vastuullisuusohjelma. Puhtaasti paras ja Rei-

lusti paras -verkkokoulutukset sisältyvät jatkossa pakollisena osana valmentaja- ja ohjaajakoulutuksiin. Myös 

kaikkien liiton valmennustehtävissä toimivien edellytetään suorittavan ko. kurssit ja lisäksi heille suositetaan 

vahvasti Vastuullinen valmentaja -verkkokurssin suorittamista.  

SAL kannustaa ja tukee lajin parissa toimivia valmentajia hakeutumaan valmentajan ammattitutkintoon (VAT) 

tai valmentajan erikoisammattitutkintoon (VEAT) johtavaan koulutukseen sekä kansainväliseen ISSF Akate-

mian tarjoamaan koulutukseen. ISSF Akatemia tarjoaa suomalaisille valmentajille mahdollisuuden suorittaa 

D-kurssi Kisakalliossa tammikuussa 2026 lähikurssina ja C-kurssi sen jälkeen etäopintoina maksutta. Kisakal-

liossa järjestettävästä koulutuksesta kurssilaiset maksavat kuitenkin majoitus- ja ruokailumaksut itse. SAL on 

mukana koulutuksen markkinoinnissa ja viestinnässä ja pyrkii ohjaamaan erityisesti omien valmennusryh-

miensä valmentajia ko. koulutukseen.  
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SAL-Valmentajaverkosto 

Kaikille valmentajille ja ohjaajille avoimen, Suomen Valmentajat ry:n alla toimivan SAL-Valmentajaverkoston 

toimintaa jatketaan hyväksi havaittujen toimintamallien verkostotapaamisten, webinaarien ja seminaarien 

muodossa.  

Noin kahden kuukauden välein järjestetään webinaareja / etäluentoja, joissa kuullaan asiantuntija-alustuksia 

ja keskustellaan eri teemoista. Lisäksi järjestetään verkostoitumista varten tapaamisia sopivissa tilaisuuk-

sissa, kuten kilpailuissa ja leireillä. Jatketaan tietoon pohjautuvan ja tietoa jakavan valmennuskulttuurin ke-

hittämistä. Vuoden 2026 aikana järjestetään ainakin yksi lähiseminaari. 

Jatketaan vuonna 2025 käynnistetyn valmentajapankin rakentamista. Valmentajapankin tarkoitus on kaksi-

jakoinen. Valmentajat voivat löytää tietyn aihealueen erityisosaajan saadakseen tukea haasteisiin omassa 

valmennustoiminnassa ja toisaalta urheilijat voivat löytää valmentajapankin avulla itselleen sopivan valmen-

tajan.  

Tavoitteet valmennusosaamisen kehittämisessä: 

1. Tavoite: Lisätä ohjaajien määrää ja osaamista seuratasolla ja parantaa koulutusten saavutettavuutta.  

  

Toimenpiteet: Toteutetaan MOAK-koulutuksia eri puolilla Suomea osana alueuudistusta yhteis-

työssä aluekoordinaattoreiden kanssa. Jatketaan syksyllä 2025 käynnistettyä yhteistyötä SFS:n 

kanssa ruotsinkielisen MOAK-koulutuksen järjestämisessä. Jatketaan syksyllä 2025 Jousiampujain lii-

ton kanssa aloitettua VOK-1 -koululutusyhteistyötä. Kehitetään koulutuksen verkko-opinto-osuutta 

ja etäluentoja entistä toimivammiksi ja houkuttelevimmiksi. Tehostetaan koulutuksista viestimistä 

(mm suoramarkkinointi potentiaalisille osallistujille) 

  

2. Tavoite: Suomalaisten ampumaurheiluvalmentajien osaamisen, arvostuksen ja ammattimaisuuden 

lisääminen. 
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Toimenpide: Ohjataan ja kannustetaan valmentajia hakeutumaan ammattivalmentajatutkinnoille, 

ISSF Akatemian koulutuksiin ja liittymään SAL-valmentajaverkostoon. Järjestetään SAL-valmentaja-

verkoston kautta luentoja, verkostoitumistilaisuuksia ja seminaareja sekä viestitään erilaisista mah-

dollisuuksista kehittää omaa valmennusosaamistaan sekä tehdä valmennustyötä ammattimaisem-

min. Kutsutaan liiton kouluttajaverkosto koolle ja pohditaan yhdessä koulutustoiminnan kehittä-

mistä. 

  

3. Tavoite: Vastuullisuuden ja eettisyyden edistäminen ampumaurheilun valmennustoiminnassa 

  

Toimenpide: Luodaan kaikkien liiton valmennusryhmien valmentajille selkeät yhteiset pelisäännöt. 

Kannustetaan vastuuvalmentajia ja kouluttajia osallistumaan SUEK:n tarjoamiin koulutuksiin. Noste-

taan vastuullisuusteemaa esiin entistä vahvemmin liiton valmentaja- ja ohjaajakoulutuksissa sekä 

SAL-valmentajaverkoston tilaisuuksissa ja viestinnässä. 

 

4.5. Kotimaan kilpailutoiminta 
 

Kilpailuvaliokunta jatkaa kansallisen kilpailutoiminnan kehittämistä lajijaostojen kanssa yhteistyössä. Lajija-

ostojen uudet vastuut ja uudet aluekoordinaattorit on otettava huomioon toiminnan kehittämisessä, sekä 

harkittava tapoja kannustaa kilpailutoimintaan uusia toimitsijoita. 

Kilpailutoiminnan avainsanoja ovat mm. nousujohteisuus, turvallisuus, innostavuus, monipuolisuus, matala 

mukaantulokynnys, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus. 

Viime vuoden tavoitteet kehittää matalan kynnyksen kilpailutoimintaa sekä kilpailujärjestäjille ja teknisille 

asiantuntijoille suunnattuja koulutuksia jatkuvat yhä avaintekijöinä kilpailutoiminnan kehittämisessä. 

Selvitetään vuoden 2026 aikana kertakilpailulisenssin, aloittajalisenssin tai harrastajalisenssiin kahden kilpai-

lukerran lisääminen. 

4.5.1. Tuomarikoulutus 
Tuomarikoulutuksissa tavoitteena on kehittää olemassa olevia tuomarikoulutuksia yhä eteenpäin. Viime 

vuonna saatiin julkaistua kaikille lajeille suunnatut II-luokan tuomareiden verkkokurssit, joita lähdetään ke-

hittämään yhä eteenpäin vuonna 2026. Kilpailuvaliokunta myös hyväksyi suunnitelman sallia I-luokan tuo-

marikorttien uusimisen verkkokurssin kautta. Tavoitteena vuonna 2026 on julkaista haulikon I-luokan tuo-

mareille suunnattu verkkokurssi tämän testaukseen. Muissa lajeissa edetään asian suhteen mahdollisuuksien 

mukaan. 

Lisäksi tavoitteena on yhdessä SFS:n kanssa luoda ruotsinkieliset käännökset olemassa oleville II-luokan tuo-

marikursseille verkossa. 

Jokainen lajijaosto järjestää vähintään yhden I-luokan kilpailutuomarikurssin vuoden 2026 aikana ja tarpeen 

mukaan II-luokan tuomarikoulutuksen lähiopetuksella. Aluekoordinaattorien avustuksella koulutuksia suun-

nataan sinne, missä on eniten kysyntää, mutta myös sinne, joissa tuomareiden nykyinen määrä on alhainen. 

II-tason tuomaripätevyyden saavuttaminen edellyttää myös jatkossa Puhtaasti paras- ja Reilusti paras -verk-

kokoulutusten suorittamista. 
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SAL:n kilpailuvaliokunta järjestää vähintään yhden ylituomarikurssin vuodessa kaikissa ISSF-lajeissa. Practical-

, siluetti-, mustaruuti- ja kasa-ammuntajaostot oikeutetaan hoitamaan itse tuomarikoulutuksensa käyttäen 

kilpailutoiminnan yleissääntöjä lajilleen soveltuvin osin.  

Sovellettu tarkkuuskivääriammunta (PRS) on yhä kilpailuvaliokunnan myöntämän poikkeuksen piirissä tuo-

marikorttivaatimusten osalta, lajijaoston toivotaan kehittävän verkkokoulutuksen ja vuonna 2024 koulutet-

tujen tuomareiden toivotaan myös vetävän tuomarikursseja. 

Motivoituneille ylituomareille tarjotaan mahdollisuus suorittaa kansainvälinen tuomarikortti sekä sähköisten 

taulujärjestelmien tuomaripätevyys (EST).   

4.5.2. Kiti ja kilpailupuolen digikehitys 

Ampumaurheiluliiton kilpailu- ja tilastopalvelu Kitin kilpailuanomuspuoli otettiin käyttöön vuoden 2025 ai-

kana, joskin teknisten haasteiden takia varsinaista anomisprosessia ei ole toistaiseksi voitu vuoden aikana 

siirtää Kitin puolelle. Tavoitteena vuonna 2026 on saada kilpailuanomukset ja niiden toiminnallisuus tasolle, 

jolla voidaan vuoden 2026 aikana luopua tarpeesta liiton kotisivuilla olevalle anomusprosessille. Lisäksi ta-

voitteena on saada Kitin kautta vastaisuudessa listaus henkilöiden tuomarisuorituksista, jotta KY:n tuoma-

risäännöissä määritetyt tuomarimerkinnät voidaan todeta Kitin kautta vastaisuudessa. 

SM-mitalien tilaus Kitin kautta on yhä työn alla yhteistyökumppanillamme, tavoitteena on saada se mahdol-

lisimman pian käyttöön. 

Seurojen on nykyisellään mahdollista käyttää Suomisportia kilpailuilmoittautumisiin ja osallistumismaksujen 

perimiseen. Vuoden aikana selvitetään mahdollisuuksia entistä sujuvampaan ilmoittautumiseen mm. jouk-

kueiden osalta. 

Kiti löytyy osoitteesta https://kiti.ampumaurheiluliitto.fi/.  

   

4.6. Nuorisotoiminta 
 

Ampumaurheilu on harrastus, jota ihminen voi harrastaa lähes koko elinkaarensa ajan. Useimpiin muihin 

lajeihin verrattuna ampumaurheilussa harrastajien keski-ikä on verraten korkea. Jotta lajin tulevaisuus niin 

hyvänä aktiivista ja liikunnallista elämäntapaa tukevana harrastuksena kuin kilpa- ja huippu-urheilunakin on 

turvattu, on niin liiton kuin seurojenkin tärkeää panostaa nuorisotoimintaan ja saada nuoria pidettyä ja hou-

kuteltua lajin pariin.   

Päätavoitteena SAL:n nuoriso-, alue- ja seuratoiminnassa on nuorisotoimintaan panostavien seurojen mää-

rän kasvattaminen ja nuorisotoiminnan laadun ja houkuttavuuden lisääminen jäsenseuroissa. Tavoitteena on 

tuottaa ampumaurheilun harrastajille katkeamaton harrastajan / urheilijan / valmentajan polku lajikokeilusta 

elinikäiseksi harrastajaksi, ohjaajaksi tai valmentajaksi tai aina huippu-urheilijaksi asti. Nuorisotoiminnassa 

näkyvimpänä tuotteena on Kultahippu-toiminta, yläkoululeiritys ja nuorten tehoryhmävalmennus.  

Ampumaurheiluliitto on mukana Olympiakomitean ja 35 muun lajin kanssa yhteisessä lasten urheilun kehit-

tämisprosessissa, joka jatkuu edelleen vuonna 2026. Tavoitteena on tunnistaa ne kriittiset tekijät, jotka ovat 

vaikuttaneet lasten ja nuorten liikkumattomuuden lisääntymiseen ja urheiluseuratoiminnasta tippumiseen 

ja etsiä keinoja suunnan muuttamiseksi. Yhteisessä prosessissa lajiliitot auttavat toinen toisiaan kehittämään 

lasten urheilua. Pääteemoina kehittämisprosessissa on: 

1. Lapsuusvaiheen valmennuksen osaamisen ja arvostuksen lisääminen 

https://kiti.ampumaurheiluliitto.fi/


17 
 
 

2. Lasten kilpaurheilu ja kilpailujärjestelmät 

3. Kustannukset 

 

Pääpaino yhteisessä työskentelyssä on alle 12-vuotiaiden lasten urheilutoiminta. Ampumaurheiluliiton osalta 

prosessia vetää ja yhteisiin työstöihin osallistuu nuoriso- ja koulutuspäällikkö. 

Nuoristoiminnan osalta jatketaan edellisvuosien tapaan hyvin toiminutta yhteistyötä Metsästäjäliiton kanssa 

ja osallistutaan yhdessä mm. Riihimäen Erämessuille ja muihin tapahtumiin sekä toteutetaan teemakohtaista 

yhteistä viestintää.  

Keväälle 2026 on suunniteltu Metsästäjäliiton kanssa yhteistä Unelmien Ampumarataviikkoa, jonka aikana 

eri puolilla Suomea ampumaurheiluseurat, metsästysseurat ja muut ampumaratojen käyttäjät järjestävät la-

jikokeiluita ja mahdollisuuden tutustua ohjatusti ja turvallisesti eri ampumalajeihin. Unelmien Ampumarata-

viikkoa vietetään 2.-10.5. ja se on osa koko Suomen yhteistä Unelmien Liikuntapäivä -kampanjaa, jonka ta-

voitteena on innostaa ihmisiä liikkumaan ja löytämään uusia tapoja harrastaa liikuntaa. Unelmien Ampuma-

rataviikon tapahtumat kerätään kootusti yhteiselle tapahtumasivustolle ja karttapalveluun. Ilmoittautumi-

nen tapahtuman järjestäjäksi aukeaa tammikuussa 2026. 

4.6.1. Kultahipputoiminta 

Ampumaurheilun alle 15-vuotiaiden seuratoimintaa kutsutaan Kultahipputoiminnaksi. Kultahipputoiminnan 

tarkoitus on luoda lapsille ja nuorille mahdollisuuksia olla mukana ampumaurheilun seura- ja kilpailutoimin-

nassa, jonka suunnittelussa huomioidaan lasten ja nuorten omat lähtökohdat, tarpeet ja valmiudet. 

Kultahippujen kilpailutoiminnassa on tavoitteena, että lapsilla on mahdollisuus osallistua kilpailuihin mata-

lalla kynnyksellä ja että kilpailutapahtumat ovat innostavia, kannustavia ja opettavaisia. On tärkeää, että val-

takunnallisten kultahippufinaalien lisäksi kilpailutoimintaa on tarjolla myös alueellisella tasolla ja että kaikissa 

seura- ja aluetason kilpailuissa lapsille järjestettäisiin myös tukiammuntasarjat (kivääri ja pistooli) niin että 

lapset pääsevät kisaamaan lähellä omaa asuinpaikkakuntaansa.  

Vuosittain järjestetään valtakunnalliset Kultahippufinaalit sekä ilma- että ruutiaseilla. Vuoden 2026 ilma-asei-

den Kultahippufinaalit järjestetään viime vuoden tapaan Kauhajoen Ampujien ja Isonkyrön Metsästys- ja Am-

pumaseuran yhteistyönä huhtikuussa Kauhajoella. Ruutifinaalit järjestetään kahtena seuraavana vuonna Sa-

lossa Salon Seudun Ampujien järjestämänä.  

Vuoden 2026 Kultahippufinaaleihin otetaan pistoolin ja kiväärin lisäksi uusina lajeina mukaan haulikko ja liik-

kuva maali. Liikkuvan maali tulee mukaan kevään ilma-asefinaaleihin ja haulikko elokuun ruutifinaaleihin. 

Kultahippujen ja tukiammunnan vanhimmille ikäluokille järjestettiin vuonna 2025 kaksi valmennusleiriä, joi-

den tarkoituksena on helpottaa siirtymistä tukiammunnasta nuorten sarjoihin sekä antaa vinkkejä urheilijana 

kasvamiseen ja tavoitteelliseen harjoitteluun ja kehittymiseen. Vuonna 2026 leiritoimintaa jatketaan ja kehi-

tetään edellisvuoden kokemusten pohjalta. 

Vuoden 2026 nuorisotoiminnan tavoitteet: 

1. Tavoite: Kultahippujen vanhimpien ikäluokkien harrastuksen jatkumisen tukeminen 

 

Toimenpide: Kultahippujen vanhimmille ikäluokille tai jo kultahippuiän ylittäneille ampujille kohden-

netut leirit ja ohjaajakoulutukset yhteistyössä aluekoordinaattoreiden kanssa.  

2. Tavoite: Kultahippujen kilpailutoiminnan laajentaminen ja kehittäminen  
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Toimenpide: Kiväärin ja pistoolin lisäksi muiden lajien (liikkuva maali ja haulikko) ottaminen mukaan 

Kultahippufinaaleihin 

3. Tavoite: Harrastajamäärän kasvattaminen ja uusien nuorien houkutteleminen ampumaharrastuksen 

pariin 

  

Toimenpiteet: Nuorten SOME-tiimin hyödyntäminen viestinnässä mm. TikTokin ja Instagramin sisäl-

löntuottajina, nuoret mukaan markkinoimaan lajia messuille ja muihin tapahtumiin, alueiden kautta 

seuroille tukea lajiesittelyihin kouluissa ja oppilaitoksissa mm. simulaattoria hyödyntäen. Yhteis-

työssä Metsästäjäliiton kanssa Unelmien Ampumarataviikon toteuttaminen toukokuussa 2026. 

 

4.6.2. Tehoryhmät 
 

Nuorten tehoryhmävalmennus kuuluu kiinteänä osana huippu-urheilun valmennustoimintaan. Tehoryhmä-

toiminnan tarkoituksena on auttaa ja tukea nuoria tavoitteellisesti harjoittelevia ja motivoituneita urheiluam-

pujia sekä heidän taustajoukkojaan harjoittelussa ja valmennuksessa. Urheilijat eivät vielä kuulu maajouk-

kueryhmiin, mutta tavoite on asetettu menestymiseen kilpaurheilussa.  

Tehoryhmätoiminta on yläkoululeirityksen ohella ensimmäinen taso, jolla urheilija pääsee liittojohtoisen val-

mennuksen ja toiminnan piiriin. Lähtökohtaisesti tavoitellaan sitä, että tehoryhmätoiminta on yhtenä osana 

nuoren ampumaurheilijan kasvua kohti maajoukkuetasoa (nuorten maajoukkue – aikuisten maajoukkue). 

Tarkkaa ikärajaa tehoryhmäurheilijoille ei ole, vaan mukaan voidaan ottaa myös vanhempia urheilijoita, jotka 

harjoittelevat tavoitteellisesti, mutta heille ei ole auennut esimerkiksi maajoukkuepaikkaa. Lisäksi tehoryh-

mien leiritoimintaan otetaan mukaan tavoitteellisesti harjoittelevia para-ampujia, jotka eivät ole missään 

muussa liiton valmennusryhmässä mukana. Päätökset tehoryhmään hyväksymisestä tehdään aina tapaus-

kohtaisesti ryhmän vastuuvalmentajien ja SAL:n nuoriso- ja koulutuspäällikön yhteistyönä. 

Kaudella 2026 tehoryhmiä toimii edellisvuosien tapaan trapissa, kiväärissä, pistoolissa ja liikkuvassa maalissa.  

Tehoryhmävalmennuksen toiminnasta vastaavat Ampumaurheiluliiton nimeämät tehoryhmävalmentajat.  

Vuonna 2026 tehoryhmätoimintaa jatketaan entisellä rakenteella eli liikkuvassa maalissa, pistoolissa ja 

trapissa on yksi valtakunnallinen tehoryhmä ja ryhmälle nimetty vastuuvalmentaja sekä tarpeellinen määrä 

apuvalmentajia.  

Kiväärissä toiminta jakautuu valtakunnalliseen tasoon ja alueelliseen tasoon. Kivääriin nimetään yksi valta-

kunnallinen vastuuvalmentaja ja alueellisille ryhmille omat alueelliset vastuuvalmentajat sekä tarvittava 

määrä apuvalmentajia. Kiväärin alueelliset ryhmät ovat Etelä-Suomi, Keski-Suomi, Itä-Suomi ja Pohjanmaa. 
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Kiväärissä toteutetaan sekä alueellisen että valtakunnallisen tason leiritoimintaa. Alueellisten leirien järjes-

tämisessä tehdään yhteistyötä aluekoordinaattoreiden ja muun alueella järjestettävän toiminnan kanssa. Yh-

teistyön kautta alueelliseen tehoryhmätoimintaan saadaan lisää resursseja ja leireille enemmän osallistujia. 

Kesäkuussa tullaan järjestämään tehoryhmien luotilajien yhteisleiri.  

Vuonna 2026 tehoryhmätoiminnan kehittämiskohteita ovat erityisesti: 

• Urheilijoiden sitouttaminen leiritoimintaan 

• Yhteisen aikataulun ja suunnittelun parantaminen (yhteinen tehoryhmäkalenteri käyttöön) 

• Valmennuksen henkilökohtaistaminen urheilijan yksilölliset tarpeet ja kehitysvaihe huomioiden 

• Erilaisten (ampuma)urheilijana kehittymiseen liittyvien luentojen ja infotilaisuuksien lisääminen 

• Vaatteiden, patruunoiden ja muiden materiaalietujen jakamisen selkeyttäminen 

4.6.3. Talenttiryhmä 
 

Vuonna 2024 käynnistettiin SAL:n pilottihankkeena Talenttiryhmä, joka oli tarkoitettu kansalliselle ja/tai kan-

sainväliselle huipulle tähtääville kivääri- ja pistooliampujille. Pilottihanke päättyi keväällä 2025, mutta ryhmä 

on jatkanut toimintaa omakustanteisesti edelleen syksyllä 2025. Koska ryhmän urheilijat ovat olleet vahvasti 

sitoutuneet toimintaan ja urheilijoilla on tapahtunut huomattavaa kehitystä ryhmässä olon aikana, on ryh-

män toimintaa katsottu järkeväksi jatkaa myös vuonna 2026. 

Talenttiryhmässä ei ole ikärajaa ja ainoana vaatimuksena ryhmään pääsylle on tavoitteellisuus, joka näkyy 

urheilijan arjessa ja arjen valinnoissa. Talenttiryhmä keskittyy ilma-aselajeihin. Ryhmän vastuuvalmentajana 

jatkaa edelliskausien tapaan Janne Terkola ja ryhmä toimii yhteistyössä SAL:n muiden valmennusryhmien 

kanssa.  

Valinnat ryhmään tehdään hakemusten ja mahdollisten haastattelujen perusteella. Ryhmään valituilta odo-

tetaan sitoutumista ryhmän toimintaan ja omaan kehittymiseen. Ryhmän toimintabudjetti kerätään pääosin 

ryhmään osallistuvilta urheilijoilta Talenttiryhmän osallistumismaksun ja leirimaksujen muodossa.  
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Ryhmän toiminta sisältää: yhteisleirejä noin 6kpl/vuosi, henkilökohtaisen kehityssuunnitelman, ominaisuus-

testausta leirien yhteydessä, harjoitusohjelman/kausisuunnitelman, etäharjoituksia (scatt/teams) ja henkilö-

kohtaista valmennusta.  

 

Talenttiryhmä sijoittuu urheilijan polulla tehoryhmätoiminnan ja maajoukkuetoiminnan väliin, mutta osa ryh-

män urheilijoista on mukana myös tehoryhmätoiminnassa. Talenttiryhmän ja tehoryhmien toimintaa suun-

nitellaan ja koordinoidaan yhdessä niin, että ne tukevat toinen toisiaan. Talenttiryhmän toiminnan painopiste 

on Turun ja Salon seudulla, mutta urheilijoiden kotipaikoista riippuen toimintaa voidaan järjestää myös muu-

alla Suomessa. Talenttiryhmän leireillä hyödynnetään myös mahdollisuuksien mukaan tehoryhmävalmenta-

jia valmennuksen tukena. 

 

4.6.4. Yläkoululeiritys 

Yläkoululeiritys tarjoaa nuorelle ampumaurheilijalle mahdollisuuden opetella huippu-urheilijan elämää jo 

kouluvuoden aikana. Yläkoululeirityksiin osallistuvilla nuorilla on vuoden aikana neljä kappaletta neljän vuo-

rokauden mittaisia leirejä. Leireillä yhdistetään tavoitteellinen harjoittelu ja koulunkäynti. Toimintaa on to-

teuttamassa eri tahojen ammattilaisverkosto, jonka päätehtävä on tarjota kokonaisvaltaista tukea nuoren 

urheilijan arkipäivään. Tarkoituksena on tukea myös urheilijan ympärillä olevaa tukiverkostoa eli kehitystyötä 

tehdään urheilijan lisäksi yhteistyössä kodin, koulun ja seuran kanssa. 

Painopisteenä leiritysjärjestelmässä ovat koulu ja opiskelu, elämäntaidot sekä urheilullinen kehittyminen. 

Yläkoululeiritykset ovat osa Suomen Olympiakomitean yläkoulutoimintaa ja pohjautuvat Olympiakomitean 

Urheiluakatemiaohjelman asiantuntijaryhmän määrittelemiin sisältösuosituksiin. Yläkoululeiritykset ovat 

osallistujille omakustanteisia. Ampumaurheilijoiden yläkoululeiritykset järjestetään Kolmen Kampuksen Ur-

heiluopistolla Kisakalliossa. Lajivalmennuksesta ja sen kuluista vastaa Kolmen Kampuksen Urheiluopisto ja 

SAL keskinäisen sopimuksen mukaisesti.  

Kevään 2026 yläkoululeiritys jatkuu syksyllä 2025 käynnistyneellä ryhmällä. Kiväärin ja pistoolin lisäksi kau-

den 2025-2026 yläkoululeiritykseen uutena lajina mukaan tulee liikkuva maali. Yläkoululeirityksen ryhmässä 

on mukana 14 nuorta ampujaa. Lisäksi tammikuun yläkoululeirille tulee mukaan ryhmä virolaisia ampujia. 

Janne Terkola toimii yläkoululeirin vastuuvalmentajana. Muina valmentajina leireillä toimivat Mari Backman-

Hyrkäs ja Aaro Vuorimaa. 

Lukukauden 2026-2027 yläkoululeirityksiin avataan haku keväällä 2026.  

4.6.5. Ampumaurheilukoulutoiminta 

Seuran järjestämä ampumaurheilukoulu on paras tapa aloittaa urheiluammunnan harrastaminen. Ampu-

maurheilukoulussa harrastaja saa opastusta ja ohjausta ammunnan turvalliseen aloittamiseen ja oppii sa-

malla tärkeimmät lajitekniset perusperiaatteet.  

Ampumaurheilukoulutoiminnan painopisteinä ja tavoitteina vuonna 2026 on: 

1. Tavoite: Yhtenäistää ja monipuolistaa eri seurojen järjestämien ampumaurheilukoulujen sisältöä ja 

parantaa niiden laatua 

  

Toimenpide: Ohjaajakoulutusten toteuttaminen eri puolilla Suomea keväällä ja syksyllä 2026 osana 

aluetoiminnan uudistusta, jaetaan ampumaurheilukoulumateriaaleja ja Kultahippuoppaita seuroille. 

Suositellaan seuroille ampumaurheilukouluvakuutuksen hankkimista Suomisportin kautta. 
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2. Tavoite: Lisätä ampumaurheilukoulujen määrää valtakunnallisesti ja osittain niiden avulla nostaa am-

pumaharrastajien ja lisenssin ostaneiden määrää.  

  

Toimenpide: Jaetaan seuroille lajiesitteitä ja videoklippejä markkinoinnin tueksi, markkinoidaan val-

takunnallisesti ampumaurheilukouluja some-kanavilla ja muissa medioissa, esitellään ampumaurhei-

lua messuilla ja muissa tapahtumissa, kannustetaan seuroja esittelemään lajia ja ampumaurheilu-

kouluja omalla paikkakunnallaan esim. kouluissa, tarjotaan seuroille / alueille simulaattoria lainaan 

lajiesittelyiden helpottamiseksi. 

  

3. Tavoite: Parantaa seurojen osaamista ja kykyä ottaa vastaan erityistä tukea tarvitsevia liikkujia am-

pumaharrastuksen pariin 

  

Toimenpide: SAL on mukana Paralympiakomitean Avoimet Ovet -hankkeessa, jonka avulla paranne-

taan seurojen kykyä ottaa ampumaurheilukouluihin mukaan myös erityistä tukea tarvitsevia liikkujia 

kuten eri vammaisryhmiä, viestitään aiheesta aktiivisesti SAL:n eri viestintäkanavissa ja järjestetään 

seuroille aiheeseen liittyviä koulutuksia. Jatketaan vuonna 2025 käynnistyneen para-ampumaurhei-

lun kehittämishanketta, johon SAL saa kehittämistukea Ahos-säätiöltä 

 

4.7. Lajimarkkinointi 
 

Lajimarkkinointiin panostetaan niin paikallisesti, alueellisesti kuin liiton tasolla valtakunnallisissa tapahtu-

missa vuoden 2026 aikana. Näkyvyyttä lisätään sosiaalisen median kanavissa myös niille, jotka eivät jo toimi 

lajin parissa. Nuorten some-tiimin panosta hyödynnetään näkyvyyden kasvattamisessa etenkin nuorille sosi-

aalisen median seuraajille. Toimitaan aktiivisesti julkisuudesta tuttujen henkilöiden kanssa, jotka ovat kiin-

nostuneita ampumaurheilusta ja tuodaan lajia heidän kauttaan suuren yleisön tietoisuuteen. Harrastustoi-

minnan markkinointiin varataan myös budjetissa osuutta messujen ja tapahtumien sekä maksullisen some-

markkinoinnin kuluihin. 

Osallistutaan mm. seuraaviin messuihin: 

LOL EXPO 9.5.2026 ja Riihimäen Erämessut 5.-7.6.2026 

Messuilla tehdään aktiivisesti yhteistyötä niin metsästäjien kuin alan yritysten kanssa lajimme esille tuomi-

seen. 

Suomen Ampumaurheiluliitto ja Metsästäjäliitto viettävät Unelmien Ampumarataviikkoa toukokuussa äitien-

päiväviikolla ja sitä edeltävänä viikonloppuna 2.-10.5.2026 

Unelmien Ampumarataviikon aikana eri puolilla Suomea ampumaurheiluseurat, metsästysseurat ja muut 

ampumaratojen käyttäjät järjestävät lajikokeiluita ja mahdollisuuden tutustua ohjatusti ja turvallisesti eri am-

pumalajeihin. 

Unelmien Ampumarataviikko on osa koko Suomen yhteistä Unelmien Liikuntapäivä -kampanjaa, jonka ta-

voitteena on innostaa ihmisiä liikkumaan ja löytämään uusia tapoja harrastaa liikuntaa. 

Haastamme kaikki seurat ja ratoja käyttävät toimijat mukaan järjestämään tapahtumia Unelmien Ampuma-

rataviikolla. 
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Seuran ampumaradalla (ulko- tai sisärata) voi olla mahdollisuus yhteen tai useampaan ampumalajiin. Tapah-

tumassa voi olla myös oheisohjelmaa (poliisi, asehistoriallinen näytös, makkaranpaistoa, simulaattoriam-

muntakisa jne.). Tapahtuma voi olla maksuton tai maksullinen. 

Unelmien Ampumarataviikon tapahtumat kerätään kootusti yhteiselle tapahtumasivustolle ja karttapalve-

luun. Ilmoittautuminen tapahtuman järjestäjäksi aukeaa tammikuussa 2026. 

Unelmien Ampumarataviikko kannattaa huomioida seuroissa jo nyt syksyllä ensi vuoden toimintasuunnitel-

maa laadittaessa. Tervetuloa mukaan levittämään ampumaurheilun ja metsästysharrastuksen ilosanomaa! 

 

5. Huippu-urheilu 
 

5.1. Päämäärä ja tavoitteet  
 

Suomen Ampumaurheiluliiton huippu-urheiluvalmennuksen kehittämisen päämääränä strategiakaudella on 

ollut uudistaa suomalaisen ampumaurheilun valmennusjärjestelmä kestävälle ja jatkuvaa menestystä tuot-

tavalle pohjalle osana SAL strategiaa 2025–2028.  

Keskeisimmät painopisteet ja niihin liittyvät tavoitteet strategiakaudelle ovat   

Lajin huippu-urheilujärjestelmä 2025-2028, Lajin huippu-urheilustrategia, sen keskeiset valinnat sekä strate-

gian toteutumisen seuranta 

Suomen Ampumaurheiluliiton strategia 2025–2028 huippu-urheilun osalta on, että ampumaurheilu on ke-

hittyvä ja menestyvä urheilulaji. Liiton tavoitteena on, että suomalaiset ampumaurheilijat ovat kansainväli-

sesti menestyviä huippuampujia, joiden taustalla vaikuttaa ammattitaitoinen valmentaja.  

Valitut painopistealueet strategiakauden (–2028) loppuun asti ovat: 

• Ammattimaisuus kasvaa huippu-urheilussa 

 Urheilijoilla on mahdollisuus harjoitella ammattimaisesti 

 Maajoukkuetoiminta tukee ammattimaista harjoittelua 

 Maajoukkueurheilijalla on valmennuskokonaisuus kunnossa 

• Menestymme tärkeimmissä arvokilpailuissa 

 Saavutamme olympiapaikkoja 

 Urheilijoitamme on finaaleissa ISSF olympialajien kv. kilpailuissa 

 Olemme johtavia maita ei –olympialajien arvokilpailuissa 

• Esikuvat tuovat uusia harrastajia ja huippu-urheilijoita 

 Hyödynnämme esikuvia viestinnässä sekä uusien harrastajien että uusien huippu-urheilijoi-

den saamiseksi 

Keskeisimmät keinot:  

• Systemaattisesti johdetun valmennuksen ja harjoittelun edelleen tehostaminen vuosien 2025-26 ai-

kana  

• Valmennuksen organisointi toimivaksi kokonaisuudeksi  

• Päivittäisharjoittelun suunnittelu ja laadun kehittäminen  

• Laadukas ja määrällisesti riittävä hyvin suunniteltu leiritys  
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• Laadukas asiantuntijatuki, psyykkisen valmennus, fyysinen valmennus ja terveydenhuolto, asehuolto 

ja testaus  

• Kohdennettu tuki parhaille urheilijoille siten, että he saavuttavat valmiudet taistella olympialaisten 

maapaikoista ja mitaleista.  

• Tehoryhmä huippu-urheilun alle ja nuorten valmennuksen tehostaminen kaikissa lajeissa 

 

5.2. Valmennusorganisaatio   
 

Valmennuksen johtajana toimii Ville Häyrinen. Hänen apunaan huippu-urheilutoiminnan ja valmennuksen 

kehittämisessä toimii valmennuksen johtoryhmä (VJR), jonka jäseniä ovat päävalmentajat. Lisäksi apuna val-

mennuksen suunnittelussa ja seurannassa toimii Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön taito- ja tarkkuus-

lajien lajivastaava, sekä tarvittaessa Kihun asiantuntija. Toiminnan painopiste on olympialajeissa ja IPC:n pa-

ralympialajeissa.  

Tavoitteena vuonna 2026 on tarjota parasta mahdollista valmennusta huippu-urheilijoillemme. Henkilövaih-

doksia kuluvaan vuoteen verrattuna tulee vähän, ja sen myötä myös valmennuksen organisoitumista tarkas-

tellaan toiminnan käynnistyttyä kehitysmahdollisuuksia silmällä pitäen. Erityisesti keskitytään valmen-

nusosaamisen kehittymiseen ja laajenemiseen ja tehoryhmävalmentajien aiempaa tiiviimpään mukaan otta-

miseen. Maajoukkueampujan tueksi on rakennettu hyvä tukipalveluverkosto hyödyntäen Kisakallion valmen-

nuskeskuksen, Turun Seudun Urheiluakatemian (TSUA), Päijät-Hämeen Urheiluakatemian (PHUra) asiantun-

tijaverkostoja.  

Valmennuksen johtajalla on kokonaisvastuu huippu-urheilun toiminnan ja talouden johtamisesta, suunnitte-

lusta ja kehittämisestä sekä yhteistyöstä huippu-urheilun sidosryhmien kanssa. 

Valmennusorganisaatio: 
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5.2.1. Asiantuntijapalvelut ja tukihenkilöt  

Suomen Ampumaurheiluliiton keskeisin tuki perustuu suhteeseemme Olympiakomiteaan ja sieltä valmen-

nuksen tehostamistukeen. Kisakallion valmennuskeskus- ja urheiluakatemiayhteistyöllä, TSUA:n sekä muulla 

akatemiayhteistyöllä saamme lisää resursseja käyttöön asiantuntijatoiminnalle.  

Psyykkinen valmennus  

Psyykkistä valmennusta jatketaan olympiatuen urheilijoilla ja syvennetään osaamista seuraavan kauden ai-

kana.  Kaikilla olympiaryhmän urheilijoilla on nimetty henkilökohtainen valmentaja. Psyykkisen valmennuk-

sen koulutustapahtumia järjestetään maajoukkueurheilijoille. Koulutustapahtumien lisäksi luomme mahdol-

lisuudet perusopetusohjelmaan koko maajoukkueelle nettikoulutuksena.   

KIHU:n ampumatekniikan seurantamittaukset  

• Kiväärilajien seurantamittauksia tehostetaan Coachtech-laitteistolla.   

• Seurantamittaukset keskitetään TSUA:n Kupittaan ampumaradalle   

• Seurantamittauksia voidaan tehdä jatkuvasti, laitteen kehitystyöstä ja ylläpidosta vastaa KIHU   

• Testauksia ja tekniikan seurantaa tehdään pysty-, polvi ja makuuasennossa  

• KIHU:n testien lisäksi teemme seurantatestejä Noptel- ja Scatt-testien avulla.   

• Haulikon tekniikka-analyysia kehitetään KIHU:n johdolla, pilottivaihe menossa  

• Yhteyshenkilönä Miika Köykkä KIHUlta 

Ase- ja patruunatestaus  

Testivastaavana maajoukkueella toimii Veijo Sivula. Aseet ja patruunat testataan pääasiassa Sivulan omalla 

testiradalla.  Ampujat lähettävät aseet Veijolle ennakolta tehdyn suunnitelman mukaisesti. Hän on myös val-

mennusleireillä mukana testaamassa ja huoltamassa aseet.  Lapuan Schönebeckin tehtaalla Saksassa käy-

dään 2 kertaa vuodessa testaamaan aseet ja niille sopivimmat patruunat.  Huomioidaan myös ilma-aseluotien 

testaus ja valikointi. Testausta on laajennettu pistoolilajeille. Ase- ja patruunatestauksessa käytetään lajien 

välistä yhteistyötä siten, että parhaat asiantuntijat ovat käytössä.   

Lääkäri ja terveyspalvelut  

Olympiatuen urheilijoilla on lisäksi käytössä HUY:n lääkärit, fysioterapeutit ja muut terveydenasiantuntijat. 

Urheiluakatemioissa on käytettävissä erilliset lääkäripalvelut, ravitsemusterapeutit ja fysioterapeuttiverkos-

tot akatemioiden urheilijoille.   

Näköfysiologia  

Optikon erikoispalvelut ampujille saamme yhteistyöllä Lahden Silmäaseman kanssa. Asemalla on erikoislait-

teet, jotka soveltuvat ampujien näön määrittämiseen. Palvelu on tarjolla kaikille jäsenille.  

Fyysisen kunnon testit, ohjelmointi ja seuranta  

Ampujille fyysisen kunnon räätälöidyllä testausohjelmalla testataan maajoukkueampujia vähintään kerran 

vuodessa Kisakallion Urheiluopistolla tai Turun Seudun Urheiluakatemian tiloissa. Mahdollisesti testausta 

tehdään myös leirien yhteydessä.  Testeistä vastaa Kisakallion valmennuksen kehittäjä Anne Rikala ja TSUA:n 

fysiikkavalmentaja Jani Heino. Yhteistyötä tehostetaan Kisakallion ja Turun välillä. Anne käy haulikkolajien 

ampujien kanssa Lahti - Orimattilassa valmennusohjeet läpi yhdessä joukkueen fyysisen valmentajan ja hie-

rojan Mikko Saarisen kanssa. Haulikkolajien ampujia ohjeistaa pääasiassa Mikko Saarinen, joka on mukana 

myös testikehittämisessä. 
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5.3. Valmennuskeskustoiminta  

SAL:n valmennuskeskus on Kisakallion Urheiluopisto. Opistolla pidetään ilmakivääri- ja pistoolileiri vuosittain. 

Kilpailutoiminta kehitetään yhteistyössä lähimpien seurojen kanssa. I-III – tason valmentajakoulutuksia voi-

daan pitää yhteistyössä tarkkuuslajien kanssa. Yläkoululeiritoiminnan ja Kasva Urheilijaksi -sisältöjen kehittä-

mistä jatketaan. Myös tehoryhmien fyysisen kunnon testausta kehitetään ja sitä toteutetaan myös lajilei-

reillä. 

 

5.4. Urheiluakatemiaohjelma  
 

Ammunnan painopisteakatemia on kivääri- ja pistoolilajien osalta Turun Seudun Urheiluakatemia, haulikko-

lajit tekevät yhteistyötä Päijät-Hämeen Urheiluakatemian sekä URHEAN kanssa. Nuoret luotilajien urheilijat 

ohjataan opiskelemaan Turkuun, jossa on mahdollisuus keskittyä ampumaurheilun ohella opintoihin korkea-

kouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa. Samalla on mahdollisuus kaksoisuran luomiseen. Haulikossa luo-

daan samankaltaista mahdollisuutta Lahden opiskelu- ja Orimattilan harjoitustarjonnan ympärille. Ampu-

maurheilun yläkouluohjelman kautta opetetaan urheilijoita näkemään kaksoisuran mahdollisuudet ja ohja-

taan luotilajien ampujia jatko-opintoihin Turkuun. Yläkoululeirit antavat valmiudet nuorten maajoukkuetta 

varten. 

Luotilajien urheiluakatemiatoiminta Turussa   

Ampumaurheilu on yksi TSUA:n strategialajeista. Lajeina ovat kiväärin ja pistoolin olympialajit sekä paralym-

pia-valmennus. Akatemiatoimintaa kohdistuu ensisijaisesti toisen asteen ja korkea-asteen koulutuksissa ole-

ville urheilijoille. Tämän lisäksi organisoidaan urheilulukiotoimintaa ja lisätään akatemiatoiminnan tunnetta-

vuutta.  

Maajoukkueen ampumaurheilijat, pääasiassa kiväärilajien urheilijat, harjoittelevat, opiskelevat ja asuvat Tu-

russa, pysyvästi tai ovat pitkiä jaksoja säännöllisesti harjoittelemassa. Maajoukkueet harjoittelevat yhdessä 

Kupittaalla, kun urheilijat eivät ole ulkomaan leireillä tai kisoissa. Nuorten maajoukkuetoiminta on samalla 

tavalla keskitetty Turkuun. Urheiluakatemian valmentajayhteisö Kerttulin lukion tiloissa on osaamiskeskus, 

joka on valmentajien yhteinen työtila, ja josta valmentajat saavat hyötyä omalle kehittymiselleen päästes-

sään jatkuvaan ammattimaiseen vuorovaikutukseen vertaisyhteisön kanssa. SAL:n valmentajana Turussa toi-

mii Jack Bale.  

Turun Urheiluakatemian kautta urheilijat saavat seuraavat palvelut:   

• Urheiluakatemian valmennuspalvelut, testit ja seurannan SAL:n, TSUA:n ja KIHU:n toteuttamina  

• SAL ammunnan maajoukkuevalmennus Kupittaan radalla, elektronisilla MEGA Link -taululaitteilla  

• ammunnan tekniikan seurantaa Coachtech-laitteella  

• fysiikkavalmentajan, fysiikkavalmennusta räätälöity ampujille  

• fyysisten valmennuksen seurantatestejä, TSUA yhdessä Kisakallion urheiluopiston kanssa psyykkinen 

valmennus, lääkäripalvelut, hieronta/fysioterapia- ja ravitsemuspalvelut   

 

Haulikkolajien urheiluakatemiatoiminta Lahdessa    
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Trap- ja skeet-lajien harjoittelutoiminta on keskitetty Orimattilaan ja Lopelle. Trapin ja Orimattilan ampuma-

radan vastuuvalmentajina toimivat maajoukkuevalmentajat. Paratrap-valmennus on integroitu Orimattilan 

radalle muun maajoukkueen kanssa. Päivittäisvalmennus on tällä tavalla kunnossa sekä aikuisten että nuor-

ten osalta.  Skeet harjoittelee osin Orimattilassa mutta pääasiassa Lopella, sekä talvikauden Italiassa Taran-

tossa päävalmentaja Pietro Gengan kanssa. 

P-H Ura:n kautta urheilijat saavat seuraavat palvelut:   

• Urheiluakatemian valmennuspalvelut  

• SAL ammunnan maajoukkuevalmennus Orimattilan radalla  

• Ammunnan tekniikan seurantaa  

• Fysiikkavalmentajan, fysiikkavalmennusta räätälöity ampujille  

• Fyysisten valmennuksen seurantatestejä, TSUA yhdessä Kisakallion urheiluopiston kanssa  

• Psyykkinen valmennus, lääkäripalvelut, hieronta/fysioterapia- ja ravitsemuspalvelut   

Pääosa talven ja kevään haulikkolajien harjoittelusta tapahtuu kuitenkin ulkomailla. Ulkomaan leireillä on 

tavoite löytää monipuoliset sekä riittävän haastavat radat ja olosuhteet tekniikan kehittämiselle.   

Muu urheiluakatemiatoiminta  

Muissa akatemioissa harjoittelevien urheilijoiden valmennuksen järjestelyissä autetaan päivittäisvalmennuk-

sen suunnittelussa ja seurannassa. Tavoitteena on ohjata ampujat ammunnan keskittämiskeskuksiin. 

   

5.5. Yhteistoiminta Puolustusvoimien kanssa  
 

Puolustusvoimat valmentaa Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen palveluksessa olevia huippuampujia 

sekä Urheilukoulussa varusmiespalveluksensa tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suorittavia urheilijoita. 

Kansainvälisellä huipputasolla olevilla urheilijoilla on mahdollisuus hakeutua erityisiin urheilija-aliupseeriteh-

täviin. Näissä tehtävissä urheilijalla on mahdollisuus lähes kokopäiväiseen valmentautumiseen. Tämä toi-

minta tukee merkittävästi liiton valmennusjärjestelmää ja toiminta suunnitellaan sopimaan mahdollisimman 

hyvin yhteen SAL:n leiri- ja kilpailuohjelman kanssa. Valmennuksessa tehdään tiivistä yhteistyötä, yhteisiä 

leirejä ja kilpailuja puolustusvoimien ryhmien ja Urheilukoulun kanssa. Yhteisiä leirejä ulkomailla on haulik-

kolajien Kyproksen leiri. Nuorten ryhmän urheilijoita, myös tyttöjä, kannustetaan hakemaan Urheilukouluun. 

 

5.6. Olympia-, paralympia- ja ISSF-lajien valmennus  
  

Huippu-urheilun valmennusta ja valmennusjärjestelmää kehitetään tiiviissä yhteistyössä Olympiakomitean 

huippu-urheiluyksikön kanssa hyödyntäen sen tarjoamat uudet toimintamallit ja mahdollisuudet tiiviimpään 

yhteistyöhön eri lajien ja lajiryhmien välillä.  

Valmennusryhmiin valitaan ne potentiaaliset urheilijat, joilla arvioidaan olevan edellytykset kehittyä huippu-

urheilijoiksi sekä menestyä olympiakisoissa ja muissa arvokilpailuissa.   

Valmennusryhmät 2026 löytyvät marraskuussa 2025 liiton internetsivuilta https://www.ampumaurheilu-

liitto.fi/liitto/huippu-urheilu/valmennusryhmat/.    

Kaikilta SAL:n eri maajoukkueisiin ja arvokisoihin valittavilta urheilijoilta edellytetään SAL:n urheilijasopimuk-

sen allekirjoittamista sekä joukkuesääntöjen noudattamista. Myös muihin kansainvälisiin kilpailuihin, joihin 

https://www.ampumaurheiluliitto.fi/liitto/huippu-urheilu/valmennusryhmat/
https://www.ampumaurheiluliitto.fi/liitto/huippu-urheilu/valmennusryhmat/
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edellytetään liiton tekemää ilmoittautumista, lähteviltä urheilijoilta edellytetään SAL:n urheilijasopimuksen 

allekirjoittamista.  

SAL:n eettistä ohjelmaa ja antidoping-ohjelmaa noudatetaan kaikilla tasoilla huippu-urheilussa. Antidoping-

koulutusta annetaan fyysisten testien yhteydessä Kisakallion urheiluopistolla lokakuun lopussa kaikille maa-

joukkueurheilijoille. Lisäksi ajankohtaistietoa jaetaan kerran vuodessa eri lajiryhmille kevään leireillä.  

Huippu-urheiluohjelma edistää vastuuntuntoista ja eettisesti kestävää huippu-urheilutoimintaa. Ohjelma ko-

rostaa urheilijoiden kokonaisvaltaista kehittymistä huomioimalla siviilielämän (mm. opiskelu) vaatimukset ja 

tukemalla huippu-urheilijan ammatti- ja elämänuraa urasuunnittelulla. 

5.6.1. Olympia- ja paralympialajit  

Trap  

On seitsemän aikuista, jotka ampuvat erinomaisia tuloksia ei vain kotimaassa vaan myös ulkomailla. Heillä 

on runsaasti kansainvälistä kokemusta ja he ovat entistä johdonmukaisempia, keskittyneempiä ja he raken-

tavat luottamusta ja uskovat suoritukseensa. Finaaliin pääsy ja palkintokorokkeelle nouseminen on heidän 

ulottuvillaan. Päätavoite on aikuisilla henkilökohtainen ja joukkuemitali EM-kisoista. Maailmancupeista ta-

voitellaan finaalipaikkoja. Sääolosuhteista johtuen trap pääasiallisesti leireilee harjoituskaudella ulkomailla 

ja kotimaan toiminta keskittyy kevät- ja kesäkauteen. Kotimaassa toiminta pääasiallisesti on keskitetty Ori-

mattilan ampumaradalle.   

Tulevalla kaudella on tällä hetkellä ISSF:n kilpailukalenterissa yhteensä kolme arvokilpailua neljä MC-kilpai-

lua. Tavoitteena on leiritys ulkomailla kerran kuukaudessa Suomen talvikauden aikana ja keväällä leiritystä 

voidaan järjestää myös kotimaassa, leirejä on suunniteltu 9 kappaletta. Ensi vuoden kilpailukalenteri näyttää 

erittäin tiiviiltä, vaatii vielä päävalmentajan johdolla tiivistä tarkastelua, mitkä ovat ne MC-kilpailut, joihin 

joukkueemme urheilijat osallistuvat ja ketkä urheilijoistamme ovat sillä suoritustasolla, että MC-kilpailuihin 

osallistutaan.   

Trap -ammunnan valmennukselliset painopistealueet ovat:  

• Tarve on lisätä urheilijoidemme harjoitusmäärää sekä erityisesti laadukkaan harjoittelun määrää. 

Valtaosa trap-maajoukkueen ampujistamme on puoliammattilaisia, jolloin erityistä huomiota tulee 

kiinnittää harjoittelun laatuun sekä työn/opiskelun ja harjoittelun yhdistämisen kokonaiskuormituk-

seen.  

• Fyysisen suorituskyvyn kehittäminen riittävälle tasolle vastaamaan huippu-trap-ampujan vaatimus-

tasoa. Tutkimukset ovat osoittaneet tällä olevan suoran yhteyden harjoittelusta palautumiseen, ko-

van harjoittelun mahdollistamiseen ja siitä palautumiseen sekä kilpailu-, matkustus- ja aikaerorasi-

tuksen sietokyvyn kasvattamiseen.   

• Psyykkisen valmennuksen hyödyntäminen olemassa olevien resurssien mukaisesti, tavoitteena ai-

kaansaada urheilijoiden positiivinen ja aktiivinen suhtautumistapa yhteiseen maajoukkuetoimintaan 

ja psyykkisen valmentautumisen etuihin.  

• Urheilijaa lähinnä olevien paikallisten urheiluakatemioiden asiantuntijoiden ja palveluverkostojen 

hyödyntäminen urheilijan arjessa.  

• Tavoitteena ohjelmoinnissa entistä parempi harjoittelun rytmittäminen; kovia ja helppoja jaksoja 

sekä levon ja rasituksen suhteen seuraaminen ja toteuttaminen.  

• Maajoukkuetoiminnan tehokkaampi koordinointi, raportointi ja yhteistyö eri valmennusryhmien vä-

lillä. Tavoitteena yksi iso FIN-tiimi.  
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• Tehoryhmävalmennuksen toiminnan selkeyttäminen ja valmennusosaamisen kehittäminen tehoryh-

mätoiminnassa.  

• Saada ammunnan henkinen puoli normaalina toimintana mukaan valmennukseen, ei myöhempänä 

lisäyksenä.  

Suoritustavoitteet vuodelle 2026 

Edistää positiivista ilmapiiriä ja saada koko tiimi työskentelemään yhdessä, tukemaan ja rohkaisemaan toisi-

aan. Urheilun suorituskursseja, joissa urheilijat oppivat mielen toimintaa ja ymmärtävät, mitä on tehtävä täy-

dellisen kurinalaisen yhden laukauksen rutiinin tuottamiseksi.   

Maailmanluokan tulosten odottaminen osa-aikaisilta urheilijoilta, jotka rahoittavat itsensä, on suurin haaste, 

jonka kohtaamme tänään. Riittävällä rahoituksella emme enää toivo heidän menestyvän ja voittavan mita-

leja, vaan nostamme tasoamme ja tulemme ammattilaisiksi. Valmennustukea tarvitaan myös maantieteelli-

sesti eri alueilla, jotta kaikki urheilijat voivat saada valmennusta.  

Skeet  

Päätavoite on yksi mitali arvokisoista, myös joukkuemitaliin on hyvä mahdollisuus niin miesten kuin poikien-

kin sarjassa.  Lisäksi on tavoitteena finaalisijoja maailmancup-kisoista. Toiminta on keskitetty kotimaassa olo-

suhteiden salliessa Lopen Ampumaradalle ja Orimattilaan, jossa on kansainvälisestikin käytetyt Mattarellin 

heittimet. Kotimaan harjoittelussa urheilijoiden henkilökohtaiset valmentajat ovat mukana mahdollisuuksien 

mukaan. Tämän suhteen skeet on hyvin heterogeeninen ryhmä.   

Tulevalla kaudella on tällä hetkellä ISSF:n kilpailukalenterissa yhteensä kolme arvokilpailua, neljä MC-kilpai-

lua. Päävalmentaja on laatinut suunnitelman ryhmien valmennus ja kilpailuohjelmaksi tulevalle kaudelle. Ta-

voitteena on leiritys ulkomailla kerran kuukaudessa Suomen talvikauden aikana ja keväällä leiritystä voidaan 

järjestää myös kotimaassa, leirejä on suunniteltu 9 kappaletta.  

Nuorten skeet-maajoukkueen toimintaan on alustavasti suunniteltu kaksi ulkomaanleiriä alkuvuodesta 2026 

(Kypros/Italia) ja kevään/kesän aikana yhteensä 5 kotimaan viikonloppuleiriä Lopella tai Orimattilassa. Ta-

voitteena on lisätä nuorten maajoukkueleirien tehokkuutta ja jossain tapauksessa myös määrää siten, että 

kyseessä voisi olla pitennetty viikonloppu (jos mahdollista). Näiden leiritysten lisäksi on tavoitteena pitää 

valmistautumisleirit aina ennen arvokisoja niihin valituille urheilijoille. Näiden lisäksi on tarkoitus osallistua 

säännönmukaisesti Urheilukoulun leiritykseen, jossa on hyvä mahdollisuus tavata urheilijaa ja tarkistaa että 

harjoittelu on oikeansuuntaista.  

Valmennuksen pääpainopisteet skeetissä ovat seuraavat:   

• Tarve on lisätä urheilijoidemme harjoitusmäärää sekä erityisesti laadukkaan harjoittelun määrää. 

Osa skeetin A-maajoukkueen ampujistamme on puoliammattilaisia, jolloin erityistä huomiota tulee 

kiinnittää harjoittelun laatuun sekä työn/opiskelun ja harjoittelun yhdistämisen kokonaiskuormituk-

seen.  

• Fyysisen suorituskyvyn kehittäminen riittävälle tasolle vastaamaan huippu-skeet-ampujan vaatimus-

tasoa. Tutkimukset ovat osoittaneet tällä olevan suoran yhteyden harjoittelusta palautumiseen, ko-

van harjoittelun mahdollistamiseen ja siitä palautumiseen sekä kilpailu-, matkustus- ja aikaerorasi-

tuksen sietokyvyn kasvattamiseen.   

• Psyykkisen valmennuksen hyödyntäminen olemassa olevien resurssien mukaisesti.  

• Urheilijaa lähinnä olevien paikallisten urheiluakatemioiden asiantuntijoiden ja palveluverkostojen 

hyödyntäminen urheilijan arjessa.  
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• Tavoitteena ohjelmoinnissa entistä parempi harjoittelun rytmittäminen; kovia ja helppoja jaksoja 

sekä levon ja rasituksen suhteen seuraaminen ja toteuttaminen.  

• Maajoukkuetoiminnan tehokkaampi koordinointi, dokumentointi ja yhteistyö eri valmennusryhmien 

välillä. Tavoitteena yksi iso FIN-tiimi.  

• Tehoryhmävalmennuksen toiminnan selkeyttäminen ja valmennusosaamisen kehittäminen tehoryh-

mätoiminnassa.   

Kivääri  

Tavoite on saavuttaa finaalipaikkoja vuoden arvokilpailuissa sekä yksi henkilökohtainen mitali. Finaalipaikka 

on tavoitteena maailmancupeissa.  

Ampumaurheiluliiton strateginen valinta on ollut, että luotilajien maajoukkuetoiminta ja valmennus keskite-

tään Turkuun ja yhteistyö Turun Seudun Urheiluakatemian kanssa on mahdollisimman tiivistä. Maajoukkue-

leiritys tapahtuu pääasiallisesti Turussa, Kupittaan radalla talvisin ja kesäaikaan ulkoradalla Inkoossa. Maa-

joukkuetoiminnan tavoite on, että mahdollisimman moni maajoukkueampujista asuu Turun seudulla ja osal-

listuu päivittäisvalmennukseen yhdessä Turussa. Tämä tavoite on osittain vielä alkumetreillä, mutta jo nyt 

osa maajoukkueurheilijoistamme on sitoutunut viettämään pidempiä ajanjaksoja Turussa myös maajoukkue-

leirityksen ulkopuolella. Osa heistä on toki järjestänyt opiskelu- ja/tai työnsä Turun seudulle. Minimitavoit-

teena kuitenkin on, että aikuisten maajoukkueet osallistuvat maajoukkuetoimintaan jatkossa tiiviimmin. Ki-

hun tekniikkaseurannalla kerran kuussa parannetaan ampuma-asentoa ja seurataan lajitaidon kehittymistä 

ja hermostollista tilaa. Kiväärin päävalmentajana toimii John Leighton-Dyson, lajivalmentajana Jack Bale. Ta-

voitteena tulevalla toimintakaudella on myös lisätä luotilajien yhteistyötä. 

Maajoukkueleiritystä järjestetään kuukausittain ja tämän lisäksi Turussa toimii aktiivisesti viikoittainen aka-

temiaharjoittelu. ISSF:n kilpailukalenterin mukaan vuonna 2026 järjestetään neljä MC-kilpailua ja kaksi eril-

listä ISSF:n GP-kilpailua. Näistä oleellista on valita meidän urheilijoitamme parhaiten palvelevat kilpailut, kaik-

kien kiertäminen ei ole mahdollista. Päävalmentajan vastuulla on suunnitella kilpailukalenteri yhdessä urhei-

lijoiden kanssa sellaiseksi, että se palvelee valmistautumista kohti vuotta 2026. 

Kiväärimaajoukkueiden käytössä on Coachtech-tekniikka-analyysi, jonka avulla pureudutaan kivääriammun-

nan teknisiin parametreihin. Tavoitteena on mm. kehittää ampuma-asentoa ja seurata lajitaidon kehitty-

mistä. Tavoitteena on hyödyntää laitteistoa sekä testausmielessä, mutta ennen kaikkea tuoda laitteisto myös 

arkisen harjoittelun apuvälineeksi. Oleellisena osana ensi vuoden toiminnassa on uuden lajivalmentajan pe-

rehdyttäminen laitteiston toimintaan.   

Kivääriammunnan valmennukselliset painopistealueet ovat:  

• Tarve on lisätä osalla maajoukkueurheilijoista harjoitusmäärää sekä erityisesti laadukkaan harjoitte-

lun määrää. Valtaosa kiväärimaajoukkueen ampujistamme on puoliammattilaisia, jolloin erityistä 

huomiota tulee kiinnittää harjoittelun laatuun sekä työn/opiskelun ja harjoittelun yhdistämisen ko-

konaiskuormitukseen.  

• Fyysisen suorituskyvyn kehittäminen riittävälle tasolle vastaamaan huippukivääriampujan vaatimus-

tasoa. Tutkimukset ovat osoittaneet tällä olevan suoran yhteyden harjoittelusta palautumiseen, ko-

van harjoittelun mahdollistamiseen ja siitä palautumiseen sekä kilpailu-, matkustus- ja aikaerorasi-

tuksen sietokyvyn kasvattamiseen.   

• Psyykkisen valmennuksen hyödyntäminen olemassa olevien resurssien mukaisesti, tavoitteena ai-

kaansaada urheilijoiden positiivinen ja aktiivinen suhtautumistapa yhteiseen maajoukkuetoimintaan 

ja psyykkisen valmentautumisen etuihin. Kiväärin psyykkinen valmennus kohdistuu erityisesti maa-

joukkueleireille sekä akatemiaharjoitteluun.  
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• Turun Seudun Urheiluakatemian tarjoamien palvelukokonaisuuden optimaalinen hyödyntäminen  

• Tarvittaessa urheilijaa lähinnä olevien paikallisten urheiluakatemioiden asiantuntijoiden ja palvelu-

verkostojen hyödyntäminen urheilijan arjessa.  

• Tavoitteena ohjelmoinnissa entistä parempi harjoittelun rytmittäminen; kovia ja helppoja jaksoja 

sekä levon ja rasituksen suhteen seuraaminen ja toteuttaminen.  

• Maajoukkuetoiminnan tehokkaampi koordinointi, raportointi ja yhteistyö eri valmennusryhmien vä-

lillä. Tavoitteena yksi iso FIN-tiimi.  

• Tehoryhmävalmennuksen toiminnan selkeyttäminen ja valmennusosaamisen kehittäminen tehoryh-

mätoiminnassa.   

• Varustekehityksessä mukana pysyminen, uusien sääntöjen huomiointi.  

Kivääri, para-ammunta   

Tulevalla toimintakaudella parakivääriammunnan toiminta jatkuu vähintään samalla tavalla kuin aiemminkin, 

sillä kohtuullisesti toimiva yksilöllinen toimintatapa on vuosien saatossa löydetty. Para-urheilijoilla matkus-

taminen leirityksiin saattaa tuottaa haasteita, joten korvaavia ratkaisuja on yritetty luoda ja järjestää, jotta 

mahdollisimman laadukas harjoittelu onnistuisi urheilijoiden arjessa. Kiväärimaajoukkueen yhteistyötä para-

valmennuksen kanssa täytyy ehdottomasti tiivistää tulevana toimintakautena. Kokonaisvaltainen urheilijana 

oleminen sekä sen kehittäminen on tärkeässä osassa paraurheilijoidemme kasvussa omalla urheilijan polul-

laan. Lisäksi paraurheilijoiden terveystilanteen erityispiirteet tulee ottaa huomioon myös tulevana toiminta-

kautena. 

Pistooli  

Nuorta maajoukkuetta on ohjattu kohtia ammattimaisempaa, vaativampaa ja urheilullisempaa suuntaa. En-

simmäistä kertaa vuosiin meillä on kv-tason pistooliampuja niin aikuisissa kuin nuorissakin. Päävalmentajalla 

on selvä käsitys maajoukkueemme yksilöiden taitotasosta, vahvuuksista ja kehittämiskohteista. Lisäksi pää-

valmentaja on aloittanut uusien toimintatapojen luomisen, ja tätä kehitystyötä on tarkoitus jatkaa myös tu-

levalla toimintakaudella. Päätavoite on saada uusi pistooliurheilijasukupolvi harjoittelemaan ja toimimaan 

päämäärätietoisesti ja urheilu edellä. Oleellista on nyt luoda harjoittelukulttuuri lajiin, joka on melko ala-

maissa.  

Vuodelle 2026 on suunniteltu 7 kotimaista leiriä, joista osa on yhteisiä muiden lajien kanssa. Lisäksi 4-5 kan-

sainvälistä kilpailua, joiden taso vastaa nuorentuneen maajoukkueemme tarvetta. Tulevalla toimintakaudella 

lisätään Scatt-analyysin käyttöä nykyisestä, jotta urheilijoiden kehittymistä voidaan seurata.  Pistoolimaa-

joukkueen leiritystoimintaan on etsitty kaudella 2025 uusia vaihtoehtoisia ratkaisuja, jolloin sekä pistoolin 

olympia- ja ei olympialajien toiminta on voitu yhdistää yhdistelmäleirityksenä. Tämä toimintamalli on toimiva 

ja nykyinen budjettitaso huomioiden ainoa tapa edetä. Samaa toimintatapaa on tarkoitus jatkaa myös vuo-

den 2026 aikana. Leirityspaikkoina toimintakaudella tulevat olemaan pääasiallisesti Tampere, Tanhuvaara, 

Turku ja ilma-aseleireillä mahdollisuuksien mukaan myös Kisakallio.  

5.6.2. ISSF:n ei-olympialajit  

ISSF:n ei-olympialajeissa kauden päätavoite on Maailman ja Euroopan mestaruuskilpailuissa ja Eurooppa Cu-

pin kisoissa, joissa tavoitteena on mitalit kaikissa lajiryhmissä. Valitaan ryhmiin urheilijoita, joiden tavoitteet 

ovat Eurooppa cupissa. 

Kivääri 300 m  
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Kilpailutoiminnan tavoitteet ovat Eurooppa Cupin kisojen kautta mahdollisimman isolla ryhmällä finaaliin. 

Leiritys ja valmennustoiminta tapahtuu leireillä Puolustusvoimien kanssa, Kaudella 2026 pääsemme palaa-

maan Lahden radoille sen remontin valmistuttua. Kiväärin muun maajoukkueen ampujat osallistuvat 300 m 

toimintaan, mikäli leirit sopivat ohjelmaan.   

Iso- ja vakiopistooli  

Päätavoitteena on vuoden 2026 Eurooppa Cupin kilpailut ja pääsy vähintään kahdella ampujalla Eurooppa 

Cupin finaaliin. Iso- ja vakiopistoolin valmennustoiminta toteutetaan pistoolimaajoukkueen kanssa leiriohjel-

man mukaisesti.   

Liikkuva maali  

Tavoitteet   

• Henkilökohtainen mitali arvokisasta miehissä ja junioreissa.  

• Vahvan leiritystoiminnan jatkaminen.  

• 4 kv. kilpailua, leiritykset kotimaa + ulkomaa yhteensä 6 kpl  

• Tavoitteet maajoukkuetoiminnalle  

• Urheilijoiden tason vakiinnuttaminen oman sarjansa maailman kärkeen.  

• Arvokilpailumenestys.  

• Jatkojalostaa ja jakaa yli lajirajojen vahvaa omaa mallia liikkuvan maalin ammunnan harjoittelemi-

seen.  

• Omat vahvuudet  

• Monipuolisuden lisääminen  

• Jokaisen oma ”tie”  

• Lajien välinen yhteistyö  

Leirien yhteyteen ajoittuvilla harjoitusjaksoilla panostetaan ryhmäharjoitteluun ja uusien harjoitusmallien 

tuomiseen jokaisen urheilijan arkeen. Leirien kautta haetaan harjoitteita ja sellaisia kohtia jokaisen omassa 

ammunnassa, johon kotiharjoittelulla tulee panostaa. Leirivuorokausia on suhteessa budjettiin melko paljon, 

mutta toisaalta muun ajan urheilijat harjoittelevat yksin kotiradoillaan. Kansainvälisten kilpailujen, ja sitä 

kautta saatavien kovien starttien kautta haetaan arvokilpailuissakin tarvittavaa rutiinia.   

Paratrap  

Tavoitteena tulevaisuudessa yhdistää ja integroida parhaiden paratrap-ampujien osallistumista ja harjoitte-

lua selvästi enemmän aikuisten maajoukkueen toimintaan mukaan. Yhteistyö vaatii kaikilta osapuolilta ym-

märrystä ja halua yhdistää toimintaa, toki tunnistaen yhteistyön haasteet. Paratrapille suunnattu liiton talou-

dellinen tuki ei valitettavasti mahdollista ympärivuotista, laadukasta ulkomaanleiritystä ilman isoja henkilö-

kohtaisia sponsoreita. Paratrapin valmennuksen koordinointi, toiminnan kehittäminen ja askeleet kohti am-

mattimaista toimintaa ovat selkeät seuraavat suuntaviivat. Paratrap-valmennuksesta vastaa liiton lajivalmen-

taja. 

5.6.3. Kansainväliset kilpailut  

ISSF lajien keskeisimmät kansainväliset arvokilpailut vuonna 2026 ovat seuraavat:  

+ Ilma-aseiden EM, Bulgaria (nuoret) ja Armenia (aikuiset) 

+ Luotilajien EM, Kroatia 

+ Haulikkolajien EM, Ateena 

+ Kaikkien lajien MM Doha (aikuiset), Suhl (nuoret) 
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+ Paralajien MM, Changwon 

+ Liikkuvan maalin EM, Inkoo 

 

5.6.4. Muiden SAL:n kilpailulajien valmennus  

Muiden SAL:n kilpailulajien valmennusjärjestelmää on muutamien edellisten vuosien aikana rakennettu ja 

pohdittu toimintatapoja, joilla edistää lajien toimintaa ja ammattimaisuutta. Osa lajeista on lähtenyt siihen 

aktiivisemmin, osa taas jäänyt seuraamaan sivusta. Luonnollisesti ei-olympiastatus asettaa tiettyjä haasteita 

resursointiin, mutta toimintaan osoitetuilla määrärahoilla ja ajalla myös muiden lajien kehitystä tuetaan mah-

dollisimman hyvin. Tavoitteena on tulevina vuosina käynnistää liittojohtoista koordinointia niiden lajien 

osalta, jotka osoittavat sitoutumishalukkuutta ja kykyä pitkäjänteiseen kehitysprosessiin. Oivallisena esi-

merkkinä tästä on mm. practical. Jo aloitettua maajoukkuetoimintaa practicalissa jatketaan kiväärin ja hauli-

kon osalta. Sitä koordinoi lajikoordinaattori. Practicalin 2026 suunnitelmissa tärkeimpänä on MM- ja EM-

kilpailut. Myös sporting-lajit siirtyivät huippu-urheilun alaisuuteen. Tällä hetkellä se tarkoittaa lähinnä nuor-

ten maajoukkuetoimintaa.  

Laajennettavalla valmennusjärjestelmällä on tavoitteena luoda edellytyksiä ja kehittää urheilijoiden osaa-

mista kaikissa SAL:n kilpailulajeissa. Merkittävänä asiana on kokonaisvaltaisen harjoitteluideologian sisäistä-

minen, ei pelkän lajiharjoittelun korostaminen. Tavoitteena on luoda ammunnasta monipuolinen ja uusia 

yksilöitä ja harrastajia houkutteleva, dynaaminen laji, jonka sisäinen lajikirjo on runsas. Silti on tärkeää ko-

rostaa, että ammuntaan liittyvät peruselementit ovat lajeissa hyvinkin samankaltaiset, jolloin lajirajojen yli 

tehtävä yhteistyö niin valmennuksellisesti kuin taloudellisesti on ainoastaan järkevää ja ratkaisukeskeistä.   

 

6. Järjestötoiminta 
 

6.1. Hallinto 
 

SAL:n päätösvaltaa käyttää SAL:n kokous. Toimeenpanovaltaa ja tietyissä asioissa myös päätösvaltaa käyttää 

liittohallitus. Liittokokous järjestetään kahdesti vuodessa.  

 

Liittovaltuusto poistui liiton hallintorakenteesta sääntömuutoksen myötä kesällä 2025. Sääntömuutoksesta 

päätettiin ylimääräisessä liittokokouksessa 22.5.2025 ja sääntömuutos hyväksyttiin PRH:ssa ja tuli voimaan 

27.6.2025.  

 

6.2. Viestintä 
  
Ampumaurheiluliitto jatkaa aktiivista ja suunnitelmallista viestintää myös toimintavuonna 2026. Viestinnän 
tavoitteet tukevat liiton viestintä- ja markkinointistrategian mukaisesti lajin kasvua, arvostusta ja yhteisölli-
syyttä. Viestinnän pääpainopisteet ovat: 
  

• Lajin tunnettuuden lisääminen 
Tehdään ampumaurheilu tutuksi laajemmalle yleisölle korostamalla lajin keskeisiä arvoja: keskitty-
miskyky, tarkkuus, turvallisuus. 
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• Positiivinen julkisuuskuva 
Viestitään lajin urheilullisesta, kansainvälisyydestä sekä turvallisesta ja sääntöjen mukaisesta luon-
teesta sekä nostetaan esiin ympäristövastuullisuus ja yhdenvertaisuus. 

• Nuorten ja uusien harrastajien houkutteleminen 
Kehitetään viestintäsisältöjä ja -kanavia, jotka puhuttelevat erityisesti nuoria ja uusia kohderyhmiä. 

  
Kilpailutiedottaminen on aktiivista erityisesti SM- ja kansainvälisten arvokisojen yhteydessä. Median suun-
taan pääkanavana toimii tiedotuspalvelu, jota täydennetään liiton omilla kanavilla (verkkosivut ja some). Me-
dialle tarjotaan säännöllisesti myös muuta sisältöä, kuten esimerkiksi urheilijatarinoita ja ajankohtaisia ilmi-
öitä.  
  
Sosiaalisessa mediassa painopisteet ovat: 

• Facebook & Instagram: yleisviestintä, kisojen seuraaminen, urheilijaprofiilit. 

• TikTok: nuorten kohderyhmän tavoittaminen hauskalla ja visuaalisella sisällöllä. 

• LinkedIn: yhteiskunnallinen viestintä, asiantuntijasisällöt ja yhteistyö Olympiakomitean kanssa. 
  
Toimintavuoden aikana kehitetään videonäkyvyyttä tuottamalla lyhyitä videoita ja hyödyntämällä kevyitä ki-
salivelähetyksiä ja tuetaan seuroja striimaushankkeissa. 
  
Kisajärjestäjien viestintäkoulutus on osa SM-kisajärjestäjäkoulutusta. Lajitiedottajien verkostoa laajennetaan 
ja kehitetään erityisesti kansainvälisten kisojen viestinnässä. 
Liiton viestintä osallistuu Olympiakomitean ja SUEKin viestintäkampanjoihin ja -tilaisuuksiin. Yhteistyö jatkuu 
myös lajiliittojen viestintävastaavien verkostoissa. 
  
Uutiskirje julkaistaan noin kerran kuukaudessa ja suunnataan erityisesti seuroille ja sisäisille sidosryhmille. 
Ulkoisiin sidosryhmiin (esim. päättäjät, kumppanit) vaikutetaan median lisäksi suorilla kontakteilla.  
  
Verkkosivut toimivat jatkossakin keskeisenä tietolähteenä jäsenille ja medialle.  
  
Viestinnässä huomioidaan tasa-arvoisesti sukupuolet ja vammaisurheilu sekä tuetaan vastuullisuusohjelman 
toteuttamista viestinnän keinoin ja kannustetaan seuroja mukaan nostamalla esiin hyviä esimerkkejä.  
  
Mediaseuranta päivitetään arkipäivisin liiton verkkosivuille. Lisäksi tehdään erilaisia somekampanjoita. 
  

6.2.1. Julkaisutoiminta 
 

Urheiluampuja-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa (maalis-, kesä-, syys- ja joulukuussa). Lehti on osa jä-
senetua ja julkaistaan sekä painettuna että sähköisenä näköisversiona liiton verkkosivuilla. 
  
Lehden sisältö rakentuu pääosin urheilijaprofiileihin ja valmentajaesittelyihin, ajankohtaisiin lajiuutisiin ja kil-
pailuihin sekä ase-, ympäristö-, rata- ja lakiasioihin. Teemoja ovat tasa-arvoisuus, yhdenvertaisuus, vastuulli-
suus ja antidoping. 
  
Avustajat: Assi Sipola (kisatiedottaminen, Urheiluampuja), Heidi Lehikoinen (kisatiedottaminen, Urheiluam-
puja, some), Sami Heikkilä (kisatiedottaminen/liikkuva maali, Urheiluampuja), Janne Juntunen (kisatiedotta-
minen/kasa-ammunta), Pauliina Frilander (urheilijaprofiilit) 
  
Urheiluampujan vakituisia avustajia: Rauno Hietanen (graafikko), Joanna Erkkilä (käännöstyö), Joni Stenström 
(SFS/Svenska sidor), Markku Haapaniemi (piirros).  
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6.3. Vaikuttamistyö 
 

Ampumaurheilun vaikuttamistyön tavoitteena on ampumaharjoittelun ja -urheilun toimintaedellytysten var-

mistaminen ja kehittäminen sekä urheilulajimme arvostuksen lisääminen. Painopistealueet Ampumaurheilu-

liiton laaja-alaisessa yhteiskuntavastuullisessa työssä ovat ampumaratatyössä, lainsäädäntöön liittyvissä toi-

missa sekä itse liikuntaan ja urheiluun liittyvissä toimissa.  

Liitto toimii asiantuntijaroolissa erityisesti Euroopan laajuisessa ympäristö- ja lyijyvaikuttamistyössä sekä ase-

laki- ja ampumaratalakiasioissa. Yhteistyötä tehdään Suomen Metsästäjäliiton, Suomen riistakeskuksen, Re-

serviupseeriliiton, Reserviläisliiton ja Ampumahiihtoliiton sekä maa- ja metsätalousministeriön, sisäministe-

riön, ympäristöministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön, Euroopan komis-

sion ja parlamentin, Poliisihallituksen, Rajavartiolaitoksen, poliitikkojen sekä eurooppalaisten ja maailman-

laajuisten muiden ampumatoimintaan liittyvien tahojen kanssa.  

Kansallisella tasolla vuonna 2026 jatketaan vaikuttamistyötä hallitusohjelman mukaisten ampumaratoihin 

liittyvien kirjausten vaatimien toimenpiteiden eteenpäin viemiseksi. Tämä koskee erityisesti kansallisen lain-

säädännön muuttamista ampumaratojen sääntelyn osalta.  

EU-tasolla jatketaan työtä Euroopan komission lyijyammusten käyttöä koskevan rajoitusehdotuksen parissa. 

Yhteystyötä tehdään tiiviisti suomalaisten alan toimijoiden kanssa. 

Liikuntapoliittista vaikuttamista tehdään myös yhteistyössä Olympiakomitean kanssa. 

Ampumaratojen johtosääntöihin pyritään neuvotelemaan pysyväismääräykseksi teksti SAL-toiminnasta ja 

maalilaitteiden käytöstä Puolustusvoimien radoilla. 

Liitto osallistuu sääntöjensä edellyttämällä tavalla aktiivisesti lajin kansainvälisten järjestöjen toimintaan ja 

lajin kansainväliseen kehitystyöhön.  

 

6.4. Talous 
 

SAL:n talousarvio vuodelle 2026 perustuu liittovaltuuston kevätkokouksessa 2025 vahvistamiin jäsen-, li-

senssi- ja kilpailulupamaksuihin: seuran jäsenmaksu liitolle on 28 €/aikuisjäsen, kilpailulisenssi 45 €, harras-

telisenssi 30 €, seniorilisenssi (yli 70-vuotiaat) 25 € ja nuorisolisenssi 10 €. Muovikortillisten lisenssien lisä-

maksu on 6 €. Jatkossa kaikista lisensseistä ohjataan ampujan lisenssiseuralle 3 euroa per lisenssi. Kilpailulupa 

ennätyskelpoisessa tai vastaavassa ei-ISSF-lajin kilpailussa on 100 €/ 1. päivä, lisäpäivät 20 €/päivä. Kilpailu-

lupien hinnat, jos tuloksia ei julkaista Kitissä sääntöjen mukaan, ovat 200 €/1-päiväinen ja 300 €/monipäiväi-

nen. 

Talousarvion loppusumma on 2 629 275,15 € ja se päätyy 55,85 euron ylijäämään. Huomioitavaa on, että 

kulu- ja tulorakenteeseen vaikuttavat SAL:n hallinnoima ympäristölupahanke kuuden järjestön yhteistyönä. 

Hankkeen menot ja toisaalta myös tulot ovat 469 731 €, joten varsinaista talousvaikutusta sillä ei ole liiton 

budjetin ylijäämään.  

Liitto hakee opetus- ja kulttuuriministeriöltä 676 000 euron suuruista yleisavustusta ja myös 238 000 euron 

suuruista erityisavustusta huippu-urheilun tehostamistukeen, joka nykyään myönnetään OKM:stä eikä Olym-
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piakomiteasta. Lisäksi ympäristölupahankkeeseen on myönnetty maa- ja metsätalousministeriöstä valtion-

avustusta, jonka budjetin suuruinen osuus vuodelle 2026 on 368 839 euroa. Muut suurimmat tulolähteet 

liitolle muodostavat jäsenmaksutuotot 702 000 €, lisenssituotot 261 300 € ja yhteistyösopimukset 171 500 

€. 

 

Liiton toiminta jaetaan kolmeen päätoimialaan: harrasteliikunta, huippu-urheilu ja järjestötoiminta.  Harras-

teliikunta sisältää myös nuorisotoiminnan. Harrasteliikunnan menot ovat 41 % kaikista menoista vuonna 

2026. Järjestötoiminta jakautuu hallintoon, viestintään, julkaisutoimintaan, kansainväliseen toimintaan ja 

muuhun järjestötoimintaan. Järjestötoiminnan menojen osuus kokonaismenoista on 19 %. Huippu-urheilun 

osuus on 40 %. 

Ympäristölupahankkeen ja toisaalta kahden aiemman vuoden arvokisaprojektien menot hankaloittavat ver-

tailua suoraan aiempiin vuosiin. Kun ympäristölupahankkeen luvut poistetaan kokonaisuudesta, kuluosuudet 

ovat harrasteliikunnan osalta 29 %, huippu-urheilun osalta 48 % ja järjestötoiminnan osalta 23 %.  
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%
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Seuraavassa kaaviossa on vertailtu talousarvion 2026 menoja vuoden 2025 talousarvioon ja vuoden 2024 

toteumaan, kun luvuista on poistettu ympäristölupahankkeen menot vuosilta 2024-2026. 

 

Suurimpana yksittäisenä kululajina liiton toiminnassa vuonna 2026 ovat henkilöstökulut, jotka 

ympäristölupahankkeen myötä ovat tavanomaista korkeammat 1 139 253 € vieden 42 % koko toiminnan 

kuluista. Seuraavaksi suurin kululaji on matka- ja majoituskulut 469 335 € vieden 17 % koko toiminnan 

kuluista. Muut suuret kululajit ovat urheilija- ja valmentajatuet 443 240 € (17 %) sisältäen myös lajijaostoille 

maksettavat jaostotuet sekä ulkopuoliset palvelut 282 392 € (11 %). Kulujen muodostus kululajeittain on 

esitetty oheisessa kaaviossa. 

 

Liitto maksaa kaikkien lajien kansainvälisten liittojen jäsenmaksut sekä rahoittaa lajijaostojen toimintaa pe-

rusmäärärahalla, joka kattaa hallinnolliset kulut, ja osan lajeista kohdalla lisäksi määrärahalla, jonka lajijaosto 

voi käyttää oman harkintansa mukaisesti lajin valmennus- ja kilpailutoiminnan kehittämiseen. 

 

7. Lajijaostojen toimintasuunnitelmat 
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7.1. Kivääri 
 

Kiväärijaoston tavoitteena on kehittää ja toimeenpanna seurojen järjestäminä mielenkiintoisia kilpailutapah-

tumia kivääriampujille.  

Pyritään saamaan kilpailut/ tapahtumat sellaisiksi, että niihin saadaan yleisöä seuraamaan ampujien loistavia 

urheilusuorituksia.  

Vuonna 2026 kiväärijaostolle tulee uusia tehtäviä alueorganisaation uudistuksen myötä. Tämä otetaan huo-

mioon vuoden 2026 aikana, jotta saadaan asioille tekijänsä ja rutiininsa myös uusien tehtävien osalta.  

Hallinto 

Jaoston jäsenistä on vuosittain puolet erovuorossa.  

Toimikauden aikana jaosto kokoontuu 10–11 kertaa, kuukauden viimeinen maanantai joka kuukausi. Näiden 

suunniteltujen kokousten lisäksi jaosto kokoontuu tarvittaessa. Kokoukset pyritään pääsääntöisesti järjestä-

mään etäyhteyksin tai suurempien ampumaurheilutapahtumien, kansallisten kilpailujen tai SM- kilpailujen 

yhteydessä, joissa jaoston jäsenet ovat jo muutenkin edustettuina.  

Tarpeen vaatiessa kiväärijaosto voi käyttää asiantuntija-apua.  

Jaosto ylläpitää ja kehittää kiväärin kotisivuja.  

Koulutus  

Mahdollisuuksien mukaan kiväärijaosto pyrkii osallistumaan muiden liittojen ja yhteisön järjestämiin koulu-

tustilaisuuksiin, seminaareihin ja muihin tapahtumiin.  

Jaosto järjestää ja koordinoi kiväärin varustetarkastuskoulutusta, joka syventää tuomareiden sääntötietoutta 

ja tarkastustekniikkaa. Varustetarkastuskoulutus järjestetään vuonna 2026.  

Jaosto antaa myös asiantuntija-apua KVK:n sääntötyöryhmälle sääntöasioissa.  

Kiväärijaosto hallinnoi II-luokan nettipohjaista tuomarikorttikoulutusta sekä koordinoi I-luokan ja YT-koulu-

tusten aikataulutusta.  

Yhteistyö valiokuntien, muiden jaostojen ja aluekoordinaattoreiden kanssa  

Yhteistyötä muiden liiton valiokuntien ja lajijaostojen kanssa lisätään. Vuoden 2026 aikana tärkeimmällä prio-

riteetilla on yhteistyö uusien aluekoordinaattoreiden kanssa. Tavoitteena yhdessä kehittää kivääriurheilua 

laadukkaasti ja maantieteellisesti tasapuolisesti.  

Kilpailutoiminta  

Valtakunnalliset joukkuesarjakilpailut ja henkilökohtaiset kilpailut sarjakilpailuina järjestetään kotiratakilpai-

luina sekä pienois- että ilmakiväärissä.  

Eri lajijaostojen kanssa pyritään järjestämään kilpailuja sekä ammuntaan liittyviä tapahtumia.  

Osallistutaan liiton toimeenpanemiin kansainvälisiin kilpailuihin toimitsijoina ja asiantuntijoina.  

Jaosto hallinnoi liiton omistamia kiväärivarusteiden tarkastusmittareita. Hallinnointiin kuuluu seurannan li-

säksi laitteiden kunnonvalvonta.  
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Vuonna 2026 jaosto panostaa kilpailutoiminnan kehittämiseen mm. esittämällä sääntöuudistuksia sekä muu-

tenkin aktiivisesti osallistumalla keskusteluun ja esittämällä kehitysehdotuksia seuroille, kvk:lle, muille jaos-

toille sekä muille mahdollisille toimijoille. Jaosto antaa panoksensa kilpailujärjestäjien koulutuksen kehittä-

miseen.  

Valmennus  

Toimikauden aikana jaosto ei järjestä valmennustilaisuuksia. Jaosto kannustaa seuraamaan ja liittymään 

SAL:n valmennuskerhoon ja siten lisäämään valmennustietoa.  

Pyritään nimeämään jaoston edustaja maajoukkueleireille sekä alueiden valmennustapahtumiin.  

Ympäristö ja olosuhteet  

Uusia ratahankkeita tuetaan antamalla kivääripuolen asiantuntemusta rakennettaviin kohteisiin.  

Edunvalvonta  

Jaosto tulee kauden aikana tarpeen vaatiessa tekemään esityksiä liiton hallitukselle sekä valiokunnille.  

Vuosittain järjestettäviin asealan seminaareihin jaosto pyrkii saamaan edustajan/t.  

Osallistutaan liiton järjestämiin tilaisuuksiin sekä muiden yhteisöjen ja lajiliittojen tilaisuuksiin.  

Jaoston tiedottaminen tapahtuu Urheiluampuja-lehdessä sekä liiton www- sivuilla. Järjestäytymiskokoukses-

saan jaosto valitsee tiedotusasioista vastaavan henkilön.  

Palkitsemiset  

Liiton järjestämässä päätösgaalassa tullaan palkitsemaan paras kiväärinainen, kiväärityttö, kiväärimies ja ki-

vääripoika.  

Tilaisuudessa tullaan lisäksi palkitsemaan ansioituneet jäsenet sekä mahdolliset ulkopuoliset toimintaa tuke-

neet tahot.  

Talous  

Jaostolla ei ole varsinaista varainhankintaa. Kuitenkin jaoston järjestämien koulutuksien tuotto voidaan käyt-

tää jaoston toimintaan. Tulot muodostuvat lähes täysin liiton myöntämästä tuesta.  

Hallinnolliset ja matkakulut ovat suurimpia kulueriä toimikauden aikana. Jaosto pyrkii tukemaan nuorten Eyl-

kilpailumatkaa. Kuluja syntyy myös parhaiden ampujien palkitsemisesta Grande Finalessa.  

Muita kuluja kauden aikana saattaa syntyä jaostolle tehtävistä hankinnoista sekä toimintaan liittyvistä asi-

oista, mm. kotisivujen kehittämiseen ja koulutusten järjestämiseen liittyen. 

 

7.2. Pistooli 
 

Pistoolijaosto toimii SAL:n liittohallituksen asiantuntijaelimenä pistoolilajien kilpailu- ja sääntöasioissa. Asiat 

esitetään tarvittaessa kilpailuvaliokunnan välityksellä liittohallitukselle. Jaosto toimii pistooliampujien edun-

valvojana ja yhteyselimenä liiton muuhun toimintaan. Niin huipuille kuin harrastajillekin jaosto pyrkii kehit-

tämään kiinnostavia kilpailu- ja harrastustoiminnan muotoja.  

Talous  
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Jaoston talous perustuu SAL:n liittovaltuuston hyväksymään liiton talousarviossa määritettyyn toiminta-avus-

tukseen (tarkoitettu kattamaan hallinnolliset kulut) sekä jaostoon omaan varainhankintaan (ilmapistoolin 

sarjakilpailu).  

Menot aiheutuvat kokouskuluista, palkitsemisista ja mahdollisista kilpailuiden sekä pistoolilajien valmennus- 

ja koulutustoiminnan järjestämis- ja osallistumiskuluista.  

Talousarvio on tämän toimintasuunnitelman viimeisenä kohtana.  

Kansainvälinen toiminta  

Jäsenistöä kannustetaan osallistumaan kokemusten kartuttamiseksi kaikkeen kansainväliseen niin kilpailu-, 

harjoittelu- kuin tuomaritoimintaankin.  

Järjestötoiminta  

Yhteistoiminnassa kilpailuvaliokunnan kanssa pyritään vaikuttamaan entistä laadukkaampien ja onnistunei-

den kilpailutapahtumien syntyyn. Tuetaan pyydettäessä SAL:n järjestämien tuomari- ja valmennuskoulutuk-

sia sekä osallistutaan sääntötyöryhmän työhön antaen lajikohtaista näkemystä ja palautetta kentältä. SAL:n 

internet-sivujen pistooliosiota päivitetään ajan tasalle ja tehostetaan jaoston asioista tiedottamista SAL:n in-

ternet-sivuilla.  

Talousarvio 

TULOT  

- SAL:n toiminta-avustus (hallinnollisiin kuluihin) + 2000 €  

- ilmapistoolin sarjakilpailun osanottomaksut + 1900 €  

- pistoolin 2. luokan nettikurssit & tuomarikortit + 500 €  

-----------------------------------------------------------------------------  

YHTEENSÄ + 4400 €  

MENOT  

- jaoston jäsenten kokousmatkakulut - 2000 €  

- ilmapistoolin sarjakilpailun järjestämiskulut - 1000 €  

- Ranking-kilpailun palkinnot & palkitsemiset - 1300 €  

- valmennus- ja koulutustoiminta - 100 €  

----------------------------------------------------------------------------  

YHTEENSÄ - 4400 € 

 

7.3. Haulikko 
 

Haulikkojaosto toimii SAL:n ohjeistuksen mukaisesti lajin uusien kykyjen etsijänä, lajin tunnetuksi tekijänä, 

lajiasiantuntijana ja lausunnonantajana. Jaosto kokoontuu tarvittaessa puheenjohtajan kutsusta, järjestäyty-

miskokous pidetään heti alkuvuodesta. Kokouksiin kutsutaan myös ns. asiantuntijajäseniä. SM- ja ranking-

kilpailujen järjestäjille laaditaan toimintaohjeet.  

Tiedotusta jaoston sivuilla kehitetään edelleen.  

Kilpailutoiminta 

Huippu-urheilun osalta toimintasuunnitelma on kirjattu toisaalle.  

Haulikkojaosto on kirjannut toimintasuunnitelmaan muut kilpailutoiminnot seuraavasti: 
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Jaosto koordinoi ENK ja SM kilpailuja. Anomukset kootaan ja esitellään jaostolle. Lajiparlamentissa tehdään 

päätökset ENK ja SM kilpailuista, jotka jaosto esittää kilpailuvaliokunnalle vahvistettaviksi. 

Sporting-lajien osalta em. lajien lajivastaava kokoaa anomukset sekä esittelee ne päätösehdotuksineen jaos-

tolle.   

ENK, Ranking ja SM kilpailujen kalenteri vuodelle 2026: 

 viikonloppu kilpailu 

  Cheddite GP Skeet 

 23.05-24.05 Saimaa Skeet  
 Polar GP Trap 

  Lappia GP Skeet 

  OSU GP Trap 

  Franchi GP Skeet 

  Laporte GP Skeet 

  Kokkovuori Grand Prix 

  St. Michel-Skeet 

  Pohjola-kiekko GP Trap 

 11.07-12.07 Pogostan Kiulu Skeet 

 11.07-12.07 Compak SM 

  Kansallinen trap SM 

  Automaattitrap SM 

 25.07-26.07 Sporting SM 

 13.06-14.06 English Sporting SM 

 08.08-09.08 SM Skeet 

  SM Skeet ikäkausi ja LV-sarjat 

  SM Trap ikäkausi ja LV-sarjat 

  SM Trap 

  SM Trap Parikilpailu (mixed) 

  2-Trap SM 

  Hyundai GP Skeet 

 

Ranking-kilpailut Skeet, trap ja sporting: 

Vuonna 2026 järjestetään ranking-kilpailujärjestelmä trap-, skeet- ja sporting-kisoissa edellisten vuosien ta-

paan. Kilpailut ja muu järjestelmä suunnitellaan sitten, kun kisa-anomukset ovat tulleet. 

Rankingiin lasketaan mukaan viiden / kolmen parhaan kisan tulokset.   

Jaosto päättää Ranking-maksut. Sarjojen voittajille jaetaan palkintoina noin 45% rankingmaksukertymästä. 

Sarjat ovat Miehet, Naiset, Juniorit ja Seniorit. 

Ranking-tilastot pidetään ajan tasalla jaoston sivuilla.  

Sporting-lajit 

Sportingin JUN maajoukkue toiminta on siirretty Liiton huippu-urheilun alaisuuteen ja samalla Liiton valmen-

nukseen. Jaosto keskittyy em. lajeissa kotimaan kilpailujen koordinoimiseen. 
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Nuoret Ampujat 

Jaosto laatii suunnitelmia, miten nuoria saadaan lajiin mukaan enemmän.   Keskustellaan seurojen sekä ratoja 

ylläpitävien tahojen kanssa siitä, että he voisivat järjestää erityisesti nuorille tarkoitettuja kokeilupäiviä, johon 

saataisiin nimekkäitä vetäjiä. 

Haulikon Kultahipputoimintaa aloitellaan 2026. Seuroja toivotaan aktiivisesti lähtemään toimintaan mukaan.  

Liikuntavammaisammunta ( LV ) 

Vuonna 2026 kaikkien SM-kilpailujen ikäkausisarjoissa pitää järjestää myös liikuntavammaisten sarjat, kuten 

edellisinäkin vuosina. Jaosto tukee liikuntavammaisampujia mahdollisuuksien mukaan. 

Lajin markkinointi 

Jaoston yhtenä tehtävänä on tuoda lajia esille sekä opastaa seuroja, jotka markkinoivat lajia lajista kiinnos-

tuneille.   

Naisten haulikkoprojekti 

Haulikkojaosto kannustaa seuroja järjestämään naisille suunnattuja haulikkoiltoja, kursseja tai tapahtumia. 

Tapahtumista on hyvä ilmoittaa haulikkojaostolle etukäteen, jotta jaosto voi markkinoida tilaisuuksia SAL:n 

kanavissa. 

Tuomarikoulutus 

2. luokan tuomarikoulutuksen voi suorittaa sähköisesti. 2. luokan lähituomarikoulutuksia voidaan tarpeen 

mukaan järjestää. 

1. luokan tuomarikoulutuksia pyritään järjestämään. 1. luokan tuomaripätevyyden voi todennäköisesti uusia 

sähköisesti 2026. 

Jaosto kannattaa Liittoa hankkeessa, että tuomarikortit olisivat vain sähköisessä muodossa.     

Talous 

Jaoston talous perustuu liiton toiminta-avustukseen sekä jaoston järjestämien tuomarikurssien tuottoon. 

Ranking- ja SM-kilpailuista kerätyillä tukimaksuilla katetaan ranking-palkinnot ja tuetaan jaoston näkemyk-

sien mukaisia lajia edistäviä kohteita.  

Talousarvio:  

TULOT:   

Ranking: skeet, trap, sporting 12 000,00  

Tuomarikortit 1 000,00  

Liiton yleistuki 4 000,00  

YHT  17 000,00 €  

MENOT:   

Ranking-palkinnot  5 400,00 

JUN toiminta   6 000,00 

Muut kohteet  2 600,00 

Jaoston muut kulut mm hallinto  3 000,00 

YHT:  17 000,00 € 
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7.4. Liikkuva maali 
 

Kilpailutoiminta 

Jaoston tavoitteena on laajentaa kilpailutoiminta, jotta joka puolelle maata olisi tarjolla kisoja kaikille LM 

ampujille. 

Tulevan vuoden arvokisat ovat 10m osalta Armeniassa 27.2-8.3. 50m EM kisat mahdollisesti Suomessa, RS 

on hakenut kisat Inkooseen 16-20.7. ESC tekee ratkaisunsa lokakuun lopussa. 

Jaosto huolehtii siitä, että järjestetään riittävä määrä näyttökilpailuita kotimaassa, jotta jokaisella urheili-

jalla on mahdollisuus antaa riittävästi näyttöjä arvokilpailuvalintaa varten. 

Nämä kisat sovitaan parlamentissa yhteistyössä seurojen ja lajivalmentajan kanssa. 

Kilpailukalenteri löytyy liikkuvan maalin lajisivuilta https://www.ampumaurheiluliitto.fi/liikkuva-maali/ka-

lenteri/ 

Vuonna 2026 järjestetään SM kisat seuraavasti: 

PT Jalasjärvi 

10m Kaikki sarjat  

50m M, N ja nuoret KOE 

50m ikämiehet ja -naiset KAMS 

Valmennustoiminta 

Valmennus ja leiritys painottuvat pääsääntöisesti maajoukkueryhmiin ja tehoryhmään. Leirityksen hoitavat 

(lajivalmentaja) ja Aaro Vuorimaa (tehoryhmävalmentaja). 

Leiritys ja koulutus 

Jos kiinnostusta löytyy, niin suunnitellaan kesälle -26 kaksi kaikille avointa leiriä. Nämä leirit kustannetaan 

osittain Posion tonttirahoilla. Näistä tehdään tarkempaa suunnitelmaa parlamentissa. 

Tuomarikursseja järjestetään tarvittaessa, 2lk tuomarikorttia saa nyt tehtyä Suomisportin kautta 

https://www.suomisport.fi/events/580b9319-6c4e-49ae-8bfd-08ab215ae708 

Talous 

Talousarvio pysyy Suomen Ampumaurheiluliiton tuen puitteissa, ks. taloussuunnitelma. 

Jaoston kokoukset 

Järjestetään puhelin- ja nettikokouksia tarpeen mukaan sekä yksi kokous lajiparlamentin yhteydessä. 

 

7.5. Practical 
 

Kilpailutoiminta Suomessa  

Vuonna 2026 tavoitteena on järjestää seuraavat Suomen mestaruuskilpailut (Level III):  

https://www.ampumaurheiluliitto.fi/liikkuva-maali/kalenteri/
https://www.ampumaurheiluliitto.fi/liikkuva-maali/kalenteri/
https://www.suomisport.fi/events/580b9319-6c4e-49ae-8bfd-08ab215ae708
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• Pistoolipracticalin Suomen mestaruuskilpailut  

• Haulikkopracticalin Suomen mestaruuskilpailut  

• Kivääripracticalin Suomen mestaruuskilpailut  

• Action Air Suomen mestaruuskilpailut  

• Mini Riflen Suomen mestaruuskilpailut  

• Pistoolikarbiinin Suomen mestaruuskilpailut 

• 3 Gun Grand Tournament Suomen mestaruuskilpailut  

PCC ja Minirifle Pohjoismaiden mestaruuskilpailun järjestämisvuoro on Suomella.  

Level II – eli luokittelukelpoisten kilpailujen osalta seuroja rohkaistaan järjestämään edellisten lisäksi 10-15 

Level II –kilpailua kauden 2026 aikana. Erityisen toivottavaa olisi saada Level II ja III - kilpailutapahtumia paik-

kakunnille, joilla kilpailuja ei aiemmin ole järjestetty.  

Jaosto ei peri vuonna 2026 järjestetyistä kiväärikilpailuista jaostomaksua.  

Kilpailutoiminta ulkomailla  

Vuonna 2026 järjestetään seuraavat arvokilpailut ulkomailla:  

• Pistooli EM Unkarissa  

• Haulikko MM Kreikassa  

Pohjoismaiden mestaruuskilpailujen järjestämisvuorot 2026 ovat seuraavat.  

• Kivääri PM Tanskassa  

• Pistooli PM Norjassa  

Yhteispohjoismaisen sopimuksen mukaan Pohjoismaiden mestaruuskilpailut järjestetään neljän vuoden vä-

lein, poikkeuksena Pistoolilajien Pohjoismaiden mestaruuskilpailut, jotka järjestetään vaihtelevalla neljän 

vuoden syklillä (Open/Production yhtenä vuotena, Standard/Classic/Revolver kahta vuotta myöhemmin).  

Maajoukkueet arvokilpailuihin määritellään entisten, vakiintuneiden karsintakriteerien perusteella. Tavoit-

teena on, että liitto myöntäisi stipendin edustusampujille (kv-kilpailuavustus). Tavoitteena on myös, että 

liitto nostaisi practical-ampujille myönnettävän kv-kilpailuavustuksen vastaamaan jaoston jo keväällä 2015 

tekemää ehdotusta lajin kansainvälisen kilpailutoiminnan tukemisesta.  

Tavoitteet IPSC Region Finland  

Regionin jäsenmäärässä tavoite vuonna 2026 on nostaa turvallisten ampujien määrää 350 henkilöä. TA-lis-

talla odotetaan siis olevan noin 6900 henkilöä.  

Arvokilpailuissa tavoitteena on saavuttaa seuraava tulostaso:  

• Haulikko MM 7 henkilökohtaista mitalia ja 3 joukkuemitalia  

• Pistooli EM 3 henkilökohtaista ja 3 joukkuemitalia  

Pohjoismainen yhteistyö  

Pohjoismaiden regionien yhteiskokouksen ”Nordic Meeting” järjestämisvuoro on 2026 Norjalla.  

Talousarvio vuodelle 2026  

Talousarvio liitteenä. 
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7.6. Siluetti 
 

Tavoitteet 

Kilpailulliset tavoitteet 

Päätavoitteina on menestyminen vuoden 2026 MM-kilpailussa, jotka pidetään 2026 Heinolassa heinäkuussa. 

Jaoston tavoite on saada hyvä tulos mitaleiden muodossa MM-kilpailussa sekä pitää Suomi kärkimaiden jou-

kossa. Aikaisempien MM-kilpailuiden kokemuksen myötä ja tästä syystä ampujille on tarkoitus järjestää leiri 

(TaSA) tulevan talven aikana 2/2026. Karsintakilpailut järjestetään, mutta aikoja ja paikkoja ei vielä ole pää-

tetty. 

Tavoite on saavuttaa parempi henkilökohtaisten mitalien määrä kuin edellisissä MM:ssä sekä saavuttaa kai-

kille joukkueille mitalisija. 

Tavoitteena on myös, että saataisiin kilpailujärjestäjät Suomessa aktivoitumaan ja järjestämään enemmän 

kilpailuja.  

Muut tavoitteet 

Tiedottamista kehitetään koskien tuloksia ja lajia sekä tekniikkaa. 

Ylläpitää, että jokaisessa seurassa, jossa toimii siluettijaos, on myös valmentaja, joka toimii seuransa pistooli- 

ja kiväärivalmentajana. Jokaisessa seurassa on siluetin yhteyshenkilö, heidät pitää vaan saada aktivoitua en-

tistä enemmän. 

Lajin kehittäminen ja harrastuksen lisääminen  

Viime vuosina on saatu uusia ampujia kilpailuihin. Jaosto pyrkii jatkamaan tätä myönteistä kehitystä. 

Jaosto toivoo, että ampujat jaksaisivat motivoitua kilpailuihin, kuten PM-, SM- ja kansalliset kilpailut. 

Some pitää ottaa hallintaan ja käyttää markkinointikanavana. Jaostosta pitää valita some-vastaava, joka ottaa 

vastuun asiasta. (Face, Twitter, Instagram). Jonkin verran rahaa tarvitaan myös some-markkinointiin. 

Talous 

Liiton myöntämällä toimintamäärärahalla katetaan valmennus-, kilpailu- ja laji-kehittämistoiminnan sekä hal-

linnon kuluja. 

Kansainvälinen toiminta 

Jaoston kansainvälistä toimintaa tullaan hoitamaan edellisten vuosien mallin mukaisesti. Suomalaisilla on 

IMSSUN hallituksessa kaksi hallituspaikkaa sekä Euroopan (AETSM) liitossa. Vaikutusmahdollisuudet tehtä-

viin päätöksiin ovat kuitenkin hyvien henkilökohtaisten suhteiden kautta olennainen osa päätöksentekoa. 

 

7.7. Mustaruuti 
 

Kilpailutoiminta 
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Talvimusketti Orivesi  ????? 

SaSa   toukokuussa 

SSG   ????? 

SM-kilpailut Orivesi  ????? 

PM-kilpailut Norja  ????? 

NoSa   elo-syyskuussa 

MM-kilpailut Itävalta Eisenstadt                      15-22.8    

Tavoitteet 

Kilpailulliset tavoitteet: 

Päätavoitteena on menestyminen MM-kilpailuissa Itävallassa sekä PM-kilpailuissa Norjassa. Osallistutaan 

kaikkiin joukkuekilpailuihin, joihin on mahdollisuus. 

Muut tavoitteet: 

Pyritään saamaan positiivista näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa sekä kasvattaa harrastajamääriä ja lisätä seu-

rojen välistä ja sisäistä yhteistyötä.  

Tuomarikurssit 

Järjestetään tarpeen mukaan. Jari Janhusen kautta mahdollisuus suorittaa 1. ja 2. luokan tuomarikorttikou-

lutus ja Sakari Viertola on ylituomarikorttikouluttaja.  

Valmennus- ja harjoitusleirit 

Pyritään kehittämään valmennustoimintaa, järjestetään mahdollisuuksien mukaan valmennus/am-

munta/koulutustilaisuuksia. Oriveden Ampujat suunnittelevat koulutuspäivää tammi-helmikuulle.  

Talous 

Liiton myöntämällä toimintamäärärahalla katetaan valmennus-, kilpailu- ja lajikehittämistoiminnan sekä hal-

linnon kuluja. Mahdollisella kilpailuavustuksella tuetaan valittuja joukkueita. 

 

7.8. Kasa-ammunta 
 

Kasa-ammunnan toiminta keskittyy aiempaan tapaan sekä kotimaiseen että kansainväliseen kilpailutoimin-

taan sekä uusien ampujien saamiseen kasa-ammuntaan. Toimintaa lajin tunnettuvuuden lisäämiseksi jatke-

taan etenkin Ampumaurheiluliiton internet-viestinnän tuella. 

Pidetään yhteyttä kilpailujen järjestäjiin siten, että tarvittavat SM-kilpailut tulevat järjestetyksi ml. kansain-

välisten kilpailujen karsinnat. Yhteydenpito pohjoismaisten kasa-ammunnan toimijoiden kanssa kuuluu tär-

keänä osana toimintaan. Tällä varmistetaan lajin harrastus- ja kilpailutoiminnan jatkuminen kaikissa Pohjois-

maissa. Lisäksi yhteistoiminnalla varmistetaan yhteinen harjoittelu- ja kilpailutoiminta. 

Osallistutaan kasa-ammunnan EM-kisoihin Ranskassa ja pistelajien WBSF pienoiskiväärin EM-kilpailuihin, 

jotka ammutaan Portugalissa. 

Yhtenä tavoitteena on myös uusien ampujien hankkiminen harrastuksen piiriin. Kannustetaan paikallisia am-

pumaseuroja uusien eri ikäisten ampujien saamiseksi lajin piiriin. 
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Järjestetään II-luokan tuomarikursseja verkossa tarpeen mukaan. 

Kilpailutoiminnassa tuetaan arvokilpailuihin osallistuvia osallistumismaksuissa ja kilpailumateriaalilla. 

Järjestetään vähintään yksi valmennustilaisuus kasa-ammunnan MM-kilpailuihin osallistuvalle Suomen kil-

pailujoukkueelle.  

Palkitaan Grande Finalessa Vuoden kasa-ampuja sekä pistelajien vuoden ampuja. 

 

7.9. Sovellettu tarkkuuskivääriammunta (PRS) 
 

PRS-Jaoston toiminnan tarkoitus ja visio tulevasta 

• Toiminnan tarkoitus on kehittää PRS lajin kilpailutoimintaa vastaamaan kansainvälistä toimintaa, jol-

loin mahdollistetaan SAL:n jäsenten kilpaileminen kansainvälisellä tasolla 

• Tarkoituksena on päättää valintamenettelyistä pysyvien menettelytapojen osalta esimerkiksi, näyt-

tökilpailuista ja joukkueen nimeämisestä kansainvälisiin kisoihin 

• Varmistaa koulutuksia pitämällä, että meillä on osaavia tuomareita, jolloin saamme varmistettua ta-

sokkaan kilpailutoiminnan 

• Harrastajamäärien lisääminen. 

• Nuorten ja naisten harrastajamäärien kasvattaminen. 

Toimintakauden 2026 tapahtumat 

• Valinnat MM-kisapaikoille 2027 PRS 22LR 

• SM-kilpailut 22LR 

• Ranking ja SM-kilpailuiden lisäksi näyttökilpailuiden vuodelle 2026 nimeäminen (hakemuksesta) vuo-

den 2028 MM-kisoihin, (taisteluampuma-alueiden kisat) 

• Varmistaa paikan päällä seuraamalla, että PRS-lajissa ammutut kilpailut ammutaan lajin sääntöjen 

mukaisesti 

• Tuomarikoulutuksien jatkuminen verkossa (II-luokka) ja fyysisesti (I-luokka) 

PRS-Jaoston muu sisäinen toiminta 

• Kokoukset järjestetään suunnitelmallisesti 

• Osallistutaan SAL:n lajille kuuluviin tapahtumiin ja koulutustilaisuuksiin 

PRS-Jaoston muu ulkoinen toiminta 

• PRS-jaoston näkyvyyden lisääminen: 

o SAL:n sivut 

o Sosiaalinen media 

o Mahdolliset muut julkaisut PRS-lajista, alan lehtiin 

• Yhteistyösuhteet 

o Haetaan yhteistyökumppaneita lajille 

• Vaikuttaminen ja edunvalvonta 

o Mietitään, voidaanko tukea rahallisesti kansainvälisiin kisoihin osallistuvia kilpailijoita 

 


